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Geir-Kåre Jordheim, RSEE

KJÆRE BRØDRE!
En ny og spennende losjetermin ligger foran oss. 

Det er godt å ta fatt igjen etter mange solfylte, og kanskje 
noen regnfulle dager. 

Det er godt med ferietid. Jeg roer meg litt ekstra ned, og 
tenker at jeg skal få tid til flere gjøremål. Men når 
sommeren er over – er det ikke bestandig at tiden strakk 
til!  

Å komme tilbake til møtene, treffe brødrene, gir meg en 
god følelse. Hva har skjedd i løpet av sommeren, Har vi 
noen gode historier vi kan dele? Eller er det noen som 
kanskje trenger noen ekstra varmende ord? 

Tok vi ferie fra vår broderlige omgang? Var vi gode 
eksempler og husket at broderkjærligheten er noe vi 
bestreber oss på hele tiden?

Ordenen vår har gode ord om hva som er vårt mål, og hva 
den vil med oss.  Men hvis ordene bare blir ord, og vi som 
brødre ikke tar de til oss, ja så har ordene ingen verdi. 

Verdiene kommer gjennom oss, når vi gjennom handling 
viser våre gjerninger.

Det er mange brødre som gjennom sitt arbeide i 
akademigruppene er med å modernisere og gjøre vår 
orden til et godt sted å være. Da er det viktig at 
embetsmenn i Storlosje og Grunnlosje, følger opp det 
arbeidet. 

Da fortsetter den gode trenden med rekrutering, og våre 
møter forblir bli den gode møteplassen. 

Felles innsats gir god drift.

Vi får mange nye brødre, men det er også flere som 
velger å forlate Ordenen.

Hva manglet vi å formidle? Hvordan tok vi imot dem? 
Hva forventer en søker av vår Orden når han blir en bror? 
Her tror jeg vi har mange utfordringer, og fortsatt noe å 
lære.

Jeg har alltid en huskeliste når jeg skal reise på tur. Et av 
punktene her er «Hundemat».  Jeg burde ha strøket det.

Hunden vår er bare et minne. Men jeg lar det stå. Det gir 
en fin påminnelse om alle de gode stundene vi opplevde 
sammen. Det gir glede, og er godt å ta med seg. 

Det å glede seg over det som var, gir meg trygghet i at 
det også i fremtiden kommer stadig nye ting å glede seg 
over.

Det er godt å tenke på!
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Kjære embetsmenn - kjære brødre 

Etter en lang ferie kan det være utfordrende å komme i 
gang igjen, men så snart vi minnes det vi tok ferie fra, så 
er vel både savnet stort og veien kort tilbake til losjelokalet 
og brødrene igjen. Mange gode møter og hyggelige 
samvær ligger fremfor oss. Det gjelder å møte opp. DIN 
tilstedeværelse er av stor betydning for både 
losjefellesskapet som for alle de som på ulikt vis legger til 
rette og bidrar til gjennomføringen av møtene, 
brodermåltidet og etterlosjen.

Nå har vi fått igjen pusten etter et vel avviklet Riksmøte 
og IGLD møte i Gøteborg. 

Losjemøtene har kommet i gang igjen, embedsmennene i 
de respektive kollegier har finpusset formen til neste 
losjeårs møter og sommeren med sine herligheter er 
passert og vel plassert i minneboken. 

For embetsmenn, medhjelpere og utvalgene i losjen, 
gjelder det å forberede seg godt og å sette seg konkrete 
mål for kommende losjetermin til beste for losjen og 
brødrene. Oppgaver skal løses og mål skal realiseres, 
enten det være seg innhold og kvalitet på møtene, 
brodermåltidet og etterlosjen, eller det kan dreie seg om 
brødrepleie, mål for oppmøte, rekruttering, opplæring, 
veldedighet og andre viktige aktiviteter i losjens regi.

Vel overstått sommer. Vi håper det har vært en fin tid for 
dere alle. 

Ordensledelsen ønsker lykke til!

Som indikert ovenfor så har også arbeidet i Ordensledelsen 
vært preget av sol og sommer. Kansellist Jan-Ole 
Pedersen og RSSkr har hatt en ryddejobb i lageret på 
kanselliet. Som alle sikkert er kjent med, er det en 
tilbøyelighet at det ofte samler seg en del ting som kan 
makuleres. 

En annen sak som er påbegynt, er å gå igjennom 
Ordenens datafiler for å se om det er ting der som kan 
slettes eller lagres på et annet sted.

Fra tid til annen mottar Ordensledelsen søknader fra GL 
og SL vedr. dispensasjon fra Ordenslovens bestemmelser. 
Slike søknader skal sendes via SL for kommentar/
påtegning før den videresendes til Kanselliet v/ RSEE til 
behandling. Det er ikke anledning til å fravike 
Ordenslovens bestemmelser uten forhåndsgodkjenning.

Møtelister for losjeåret 2023 / 2024 er trykket og sendt 
losjene. Dersom det foretas endringer i møteplanen i 
løpet av losjeåret ber vi om at losjens møteplan i MAMEDO 
oppdateres straks. I løpet av losjeåret skal det avholdes 
minst 14 rituelle møter i Ovatgraden, 2 rituelle møter i 
Bardgraden og 2 rituelle møter i Druidgraden. Det gjelder 
enten det finnes kandidater eller ikke.

Vår Kansellist, Jan-Ole Pedersen, i arbeide med å 
klargjøre møtelistene til videre behandling.

Kanselliet har fått slips til vurdering for innkjøp. De kan 
brukes på losjemøter og i privat sammenheng. Ta kontakt 
med kanselliet for å forhøre dere om alle de andre 
druidiske effektene som finnes! I MAMEDO er de aktuelle 
produktene priset, og bror Skattmester vil være 
behjelpelig med å bestille. Dette er også med på å 
synliggjøre vår Orden. Synes vi ikke, eksisterer vi ikke.

ORDENEN INFORMERER
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ORDENEN INFORMERER

MAMEDO. I MAMEDO vil de aller fleste oppgaver gjøres 
direkte i programmet og behovet for antall søknads- og 
rapporteringsskjemaer reduseres betydelig. Alle rituelle 
møter, samt andre losje aktiviteter skal legges inn i 
systemet og innkalling blir sent til brødrene. Den enkelte 
bror kan melde seg på/av til et møte via programmet. 
Også i andre GL /SL. Finn den GL/SL du vil besøke under 
GL/SL i MAMEDO. Trykk på fliken møter, finn det møtet 
du skal på og trykk på det. I det nye bildet som kommer 
opp trykk på, påmelding. Det er det hele.  For 
embetsmennene finnes et eget planleggings verktøy slik 
at de har kontroll på neste gradspasseringer, 25, 40 eller 
50års tegn. MAMEDO er Web basert slik at alle vil få 
tilgang til sin side fra nettleser på pc, mobil eller nettbrett. 
Brødrene vil selv få anledning til å oppdatere sine 
personlige data slik som adresse, mobilnummer, epost 
adresse etc. Alle brødre vil dessuten kunne se sine 
embetsperioder, gradspasseringer og tegn.
Kanselliet + IT gruppen holder i disse dager på med å 
finpusse på en oppdatering av MAMEDO. Som kjent så er 
det ingen ting som varer evig, hvertfall ikke 
dataprogrammer. Dette skal forhåpentligvis gjøre det 
enda enklere for brødrene å bruke MAMEDO.

 

ORDENSLOVEN
Det er sikkert mange som lurer på når den reviderte 
Ordensloven kommer. Ordensloven blir samtidig 
språkvasket sammen med revideringen slik at den vil 
fremstå med et språk som er tilnærmet det som gjelder 
og går i dag. Noe eksakt tidspunkt for ferdigstilling vet vi 
ikke enda, men Ordensloven kommer så fort det er mulig 
å få til.
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ORDENSAKADEMIET
BÆREKRAFT I FGDO
Skrevet av: OE Harald Bregner

Samfunnet er i endring og endringene går raskere og raske-
re. Den Norske Druidorden må også tilpasse seg endringene 
i samfunnet for å bli oppfattet som relevant for kommende 
generasjoner. 

FNs bærekraftsmål er en rekke mål for bærekraftig utvikling 
fram mot år 2030 og som ble vedtatt av FNs medlemsland 
25. september 2015 under organisasjonens general-
forsamling. De 17 bærekraftsmålene er verdens felles ar-
beidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og 
stoppe klimaendringene.

Bærekraft handler om å leve på en måte som gjør at vi får 
det vi trenger, uten å ødelegge for at fremtidige generasjo-
ner skal få dekket sine behov. Tre områder må ivaretas for at 
noe skal være bærekraftig: miljø, økonomi og sosiale forhold. 
Begrepet bærekraftig utvikling ble først brukt i rapporten 
Vår felles framtid i 1987.

For Den forende gamle Druidorden FGDO betyr dette at om 
vi skal kunne rekruttere nye og yngre brødre i fremtiden må 
også vår orden tilpasse seg fremtiden og fremtidige krav, 
både til oss som ordenssamfunn og til samfunnet ellers.
Vår orden har allerede ett bærekraftsmål nedfelt i våre 
vedtekter under § 1 som omhandler FGDO `s høye mål Den 
Forenede Gamle Druid-Orden (FGDO)’s høye mål er å virke 
for menneskenes ideelle utvikling og å arbeide for et 
verdensomspennende vennskap bygget på rettferdighet, 
velgjørenhet og broderkjærlighet.

Område 1, Sosiale forhold
Mennesket og menneskets selvutvikling er bærende for 
ordenen. Ordenen skal være ett fristed hvor tillitt, vennskap 
og brorskap er førende for den enkelte losjes arbeid.
 For å oppnå dette må det enkelte menneske bli sett, hørt og 
tatt på alvor. Mange mennesker opplever hverdagens stress 
gjennom samfunnets krav. Det er derfor avgjørende at 
enhver ordensbror blir tatt vare på av eldre så vel som av 
yngre brødre. 
God mental helse er viktig for enkeltmennesket og for sam-
funnet. En ordensbror skal være lyttende, spørrende uten å 
være vitebegjærlig. Blir en ordensbror vist tillitt skal denne 
ikke brytes, og man skal alltid takke for den tillitten man blir 
vist.  
Ordenen skal tilby ett fristed hvor den enkelte bror kan 

senke skuldrene, puste med magen og hente positiv energi 
for å takle livet utenfor losjelokalene. 
Selvutvikling anses som viktig for å takle hverdagens 
utfordringer, men det skal gis rom for at mennesket er 
forskjellig og har forskjellige preferanser. Ingen bror skal 
høre at de ikke er gode nok, heller motsatt. Broderkjærlighe-
ten er selve resepten for tålmodighet, godhet og 
overbærenhet.

Område 2, Økonomi
For at man i det hele tatt skal lykkes med bærekraft og bæ-
rekraftsmålene for ordenen må økonomien ligge til grunn i 
alt vi gjør. Har ikke ordenen, ordenens storlosjer og orde-
nens grunnlosjer et økonomisk godt fundament vil heller 
ikke driften være økonomisk forsvarlig og ei heller bære-
kraftig. Det er altså helt avgjørende at man setter søkelys på 
alle sider av ordenes økonomiske disposisjoner. 
Dette viktige området vil kunne medføre at man i noen tilfel-
ler må tenke nytt i den daglige driften av ordenen og de un-
derlagte losjer. Man bør se på alt fra husleieavtaler, lån og 
renter, energiavtaler, forsikringer, datakostnader, matsvinn 
etc. 

Område 3, Miljø
Miljøfokuset i samfunnet er ikke lengre en trend eller noe 
som kun høyt utdannede snakker om. Miljø treffer den 
enkelte og treffer den enkelte bredt. 

Miljøfokus er ett viktig parameter for fremtidig rekruttering
Hvert år kaster vi 217 tonn mat i private hjem i Norge. Det 
tilsvarer ca. 42,1 kg i gjennomsnitt, for hver og en av oss. For 
å gjøre det hele mer billedlig betyr det at vi kaster hver 
åttende handlepose med mat vi kjøper.

Matkasting er ødeleggende for miljøet, men også for losje-
nes økonomi. Vi kan med enkle grep både redusere matkas-
ting og bedre losjens økonomi ved å øke festutvalgenes 
bidrag til fellesskapet. 

CO2 utslipp påvirker i stor grad miljøet vi lever i, hvordan vi 
setter sammen brodermåltidene påvirker våre utslipp. 
Storfe og småfe påvirker mest når det gjelder utslipp av 
klimagasser. Svin og fjørfe påvirker minst av dyreslagene. 
Det laveste utslippet har fiskerinæringen. 
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Ordenen kan bidra til lavere klimagass utslipp gjennom 
bedre planlegging av brodermåltidene
Ved påmelding til brodermåltidene vil det være enklere å 
planlegge riktig mengde mat, noe som gir lavere matsvinn 
og et mer bærekraftig måltid. 

Benyttes kostrådene sammen med riktig mengdeberegning 
vil ordenen kunne tilby bærekraftige, sunne måltider som 
treffer på alle bærekrafts målene.

Samfunnet vil jobbe for å regulere hvordan man spiser og 
hva man spiser. En rapport datert fredag 2. juni 2023  la 
Miljødirektoratet frem en rapport kalt «Klimatiltak i Norge 
mot 2030», på oppdrag fra Klima- og miljødepartementet.
Der er det utredet 85 klimatiltak som skal gjøre det mulig å 
nå klimamålene som Norge har forpliktet seg til.
De ulike tiltakene stiller blant annet konkrete krav til 
endringer i nordmenns kosthold og transportvaner. Dette er 
også de tiltakene som betyr mest og som treffer enkelt-
mennesket mest. 

– Klimaomstillingen må akselerere. Det er tid for mobilise-
ring, sier Ellen Hambro, direktør for Miljødirektoratet.

At ordenen skal arbeide for å treffe de tre definerte bære-
kraftsmålene Sosiale forhold, økonomi og miljø betyr ikke at 
man skal revolusjonere driften av losjene over natten. 
Tradisjoner er viktig, man skal fremdeles kunne kose seg 
med god samvittighet, man skal fremdeles kunne servere 

tradisjonsmaten som Får i kål, Ribbe, Entrecôte m.m Men, 
de fleste brodermåltider kan gjøres litt sunnere og litt mer 
klimavennlig, man kan benytte tallerkenretter med litt min-
dre kjøtt og litt mer grønnsaker. Man kan ha noen flere mål-
tider med fisk og kylling og litt færre tyngre måltider. På 
denne måten kan matsvinn holdes nede, kostnadene være 
lavere og økonomien bedres. 

Mange er gode på de sosiale forholdene, og de fleste kan bli 
litt bedre på det sosiale. Kan man engasjere noen brødre til 
å arrangere sosiale treff utenfor losjen både med og uten 
partnere vil tilhørighet og stolthet for ordenen vokse. Dette 
vil bidra til økt rekrutering over tid. 
Bærekraft er ett ord som høres vanskelig og krevende ut, 
men oppsummert handler det om å bedre det vi allerede 
gjør i dag, fokus på mennesket, menneskets utvikling og 
menneskets helse. 

Ta vare på deg selv og de rundt deg, du vet ikke hvor lenge 
de er der. 
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Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
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snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:
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Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!
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Skrevet av: O.S. Sissel Harda Torgrimsen, Losje Triaden, Birgittalosjen

Jeg tror den første og største oppgaven nå, i alle grunnlosjene, må være 
rekruttering.

Som jeg husker det da jeg ble med, var ikke dette noen stor sak. Vi 
hadde en tid hele 10 søstre i første grad. Og jeg trodde at det var sånn 
det skulle være.

Men den gang ei. I årene som fulgte ble det tynnere i rekkene. Jeg 
tenkte ikke så mye over det før jeg fikk oppgaver og ble mer engasjert 
i losjen min. På embedssøstermøtene dukket dette temaet opp stadig, 
helt til en dag så kom spørsmålet: hva gjør vi om vi må legge ned, 
hvordan gjør vi det?

Jeg satt kaffen i halsen, og fant vel fort ut at nå har vi forsømt oss. 

Tid for selvransakelse. Ingen hadde tatt tak i det alle burde ha gjort. 

Alle tenker – og har gjort det i mange år allerede, at mine venner er jo 
like gamle som meg. Ja, en helt naturlig tankegang, men vi må tenke litt 
utenfor det ordinære nå, tror jeg. 

Så langt mener jeg vi bør være så ærlige å enes om dette ene – vi har 
forsømt oss. Jeg vet at jeg ikke blir populær når jeg sier dette høyt, men 
det er heller ikke derfor jeg prøver å formidle dette videre.

Vi må tenke litt utenfor vår egne snevre boks. Det er mange rundt oss, 
som vi faktisk kjenner, som kan tenke seg å bli en Birgittasøster. Vi må 
bare lete dem opp. Helt tilfeldig var jeg hos min frisør en dag: hvordan 
står det til hos dere da, hvordan har Harald det? Spurte jeg. Da kom det 
fram at hun hadde vært med sin mann på hans første informasjonsmøte 
i Herrelosjen. Og hun var helt solgt. Tenk om det hadde vært noe sånt 
for oss damer, sa hun, med stjernehimmelen fortsatt i øynene. Men det 
finnes jo Losje for oss også svarte jeg, og fortalte om vår Damelosje. 
Hun var klar der og da!

Min frisør stortrives i losjen. Hun setter den så høyt, at hun har «vært 
på» flere av sine venner og bekjente. Hos oss i Losje TRIADEN har det 
resultert i at vi nå faktiskt har 6 søstre i første grad, og 1 søster i annen 
grad. Det utgjør en voldsom forskjell, vi hadde ingen der.  3 søstre har 
også meldt overgang fra en losje som ble nedlagt, og fra å være en liten 
losje er vi nå på full fart framover.

Dette har så positiv innvirkning på oss «gamle travere». Stemningen i 
losjen er positiv og høy. Om vi trenger hjelp til å gjennomføre det ene 
eller det andre, er det bare å spørre om hjelp fra søstrene. Jeg tror ikke 
noen har sagt nei ennå. Gamle og unge sammen, det er da vi trives best, 
prater best, ler best, jobber best sammen. Ny giv og nytt pågangsmot 
til alle.

Men kjære søstre, jobben må gjøres nå, vent ikke til i morgen. Kontakt 
herrelosjen, be om å få komme på et av deres møter og fortell om 
damelosjen. Jeg tror sterkt på samarbeid. Vi blir ofte forvekslet med 
dameforeningen, greit å avklare forskjellen der. Hva med egen familie, 
redningen kan ofte være rett rundt hjørnet. Ikke vær redd for spørre 
dine egne og nærmeste, snakk med dem, fortell dem om losjen, og hva 
losjen kan bety for den enkelte i denne vår oppjagede tid. Forhør dere 
dere litt rundt, se litt på hvor mange dere tross alt kjenner som tilhører 
en yngre garde enn oss selv. Dere blir nok litt overrasket vil jeg tro.

Et viktig poeng – det er kanskje ikke vi som skal bestemme fra sidelinja 
hvem som kan passe inn i losjen? En veldig vanlig kommentar hører vi 
ofte: Folk har det så travelt nå, det er så alfor mye som skjer, det er bare 
stress fra morgen til kveld. Det har ingen hensikt å spørre. Da bør dere 
høre hva en av våre nye svarte på det: Men det er jo nå vi trenger et 
sted som losjen å gå til. Det er nå vi trenger avkobling, stresse ned, og 
bare ha det godt. Tida er nå.

Vi må framsnakke losjen, ikke bare tie den i hjel. 

Det er mitt høyeste ønske at dere får til dette før det er for sent. Det 
krever en innsats, men det lar seg gjøre!

Dernest kommer noe som er like viktig: ta vare på de nye søstrene, se 
dem, engasjere dem, få dem til å trives og å føle seg hjemme. 

Men det kan bli neste kapittel tenker jeg.

Kjære Brødre! Jeg håper dere kan vise dette innlegget til damer i deres 
nærhet og om noen ønsker kontakt med oss står min mailadresse 
nederst. Jeg vil formidle kontakt med nærmeste Birgitta-Losje.
Inger.linnestad@gmail.com 

REKRUTTERING AV NYE LOSJESØSTRE
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RIKS STOR BIBLIOTEKAR

RSBIBL Bjørn Frode Dechsling

Bjørn Frode Dechsling ble valgt inn i 
Ordensledelsen på Riksmøtet i 2023 
som Riks Stor Bibliotekar. Før det har 
han hatt embeter både i grunnlosje 
og storlosje. Dette er hans første peri-
ode i Ordensledelsen.

Bror Bjørn Frode startet sitt druidiske 
liv i 2004 i losje Druidborgen. Etter 
fire år ble han Skriver, og deretter 
fulgte det flere år på embetsplasser. 
Først ble det to perioder som Med Erk 
og deretter var han Edel Erk og Tje-
nestegjørende Old Erk. Så fikk han et 
år uten embetsoppgaver før han ble 
Stor Skriver i Storlosje Borgar i 2019.

Om det å bli losjebror, sier han: 
-  Losje var nytt og fremmed, 
men jeg har aldri kommet inn i et nytt 
miljø og følt meg så velkommen. Den 
første tiden var det ofte fristende, etter 
en hektisk arbeidsdag, å sitte hjemme 
en losjekveld. Heldigvis hadde jeg en 
fadder som var flink til å motivere. Selv 
om «dørstokkmila» kunne være lang, 
var jeg etter et møte alltid glad for at 
jeg hadde deltatt. Losjemøter ble etter 
hvert et «friminutt» i hverdagen - et 
sted hvor «tiden sto stille». 
- Samværet med brødrene i 
Druidborgen er noe av det viktigste for 
meg i mitt losjeliv. Det ble veldig tyde-

lig for meg under pandemien. Alle lo-
sjemøter i Losje Druidborgen står i min 
kalender og jeg melder svært sjelden 
forfall.

Bjørn Frode forteller at han fremdeles 
er i jobb og at han har stor familie. 
Han har vært gift med Synnøve i 46 
år, og har 3 barn og 6 barnebarn. Ut-
over losje har han derfor for tiden ikke 
noe andre aktiviteter som opptar friti-
den, legger han til. 
Han forteller at hans første embets-
periode var som Skriver i grunnlosjen. 
Det var utrolig lærerikt, og faktisk 
ikke så mye arbeid som mange later 
til å tro. Perioden ga mye kunnskap 
om hvordan losjen og Ordenen funge-
rer. Embetet som Skriver er noe han 
unner alle som er glad i og opptatt av 
losje. 
Til de som blir spurt om å ta oppgaver 
i losjen eller Ordenen – vær takknem-
lig og svar «JA», er bror Bjørn Frodes 
oppfordring. For blir du spurt er du 
egnet.
 
- Ved å utføre oppgaver får du 
mye større utbytte av losjelivet. For 
noen er losje noen hyggelige timer 
hver 14. dag. Det er det også for meg, 
men i tillegg har oppgavene gjort meg 
nysgjerrig på å lære mer. Det er mye 
mer spennende å være «deltager» enn 
«tilskuer».

Om det å bli Riks Stor Embetsmann 
peker han på at Ordenen er i utvik-
ling, og at det som fungerte godt for 
noen år siden, kanskje må vurderes 
på nytt. For meg er det spennende å 
ta del i dette, sier han.

Om sine oppgaver som Riks Stor Bi-
bliotekar forteller han at Ordenen sat-
ser på lederutvikling både på storlo-
sje- og grunnlosjenivå. Her har vi mye 
å lære og et stort forbedrings¬poten-
siale. Han er også Bardens redaktør - i 
praksis leder for en redaksjons¬komi-
té med virkelig engasjerte brødre, sier 
han. 

Barden har i år gjennomgått en for-
andring. Vi ønsket et mer moderne 
magasin selv om vi er en gammel Or-
den med lange tradisjoner. Endringer 
vil alltid skape reaksjoner. Tilbake-
meldingene har imidlertid vært bare 
positive. Det har til og med kommet 
gratulasjoner fra andre ordener. 

Ordenskapittelet er RSBibl´s ansvar. 
Bror Bjørn Frode får av og til spørs-
målet: Hva er Ordenskapittelet? Han 
sier at det beskrives best i §13 i Or-
densloven. Han har hatt gleden av å 
være en del av dette utvalget i 8 år, 
der man blant annet har utarbeidet 
det som i dag brukes som undervis-
ningsmateriell for 1. til 5. grad.

Om forholdet mellom embetsmenn i 
Ordensledelsen og brødrene, sier han 
at han selv var i 4. grad første gang 
han møtte en riksstorembetsmann og 
at respekten var meget stor.  

- Respekt er bra, sier han. Det 
skal vi ha for alle brødre. Respekt som 
skaper avstand ønsker vi imidlertid 
ikke. Alle brødre er velkomne til å ta 
kontakt med det de måtte ha på hjer-
tet. Av praktiske grunner er det likevel 
viktig at ikke alle spørsmål blir rettet til 
Ordensledelsen. Det finnes mange 
kunnskapsrike embetsmenn og brødre 
i losjene.

Han poengterer at det i en travel ver-
den med stadig endringer kan være 
godt å ha et sted hvor tiden kan synes 
å ha «stått stille». Et sted hvor ting er 
forutsigbare og hvor vi inviteres til å 
se inn i oss selv. Ordenen vil forandre 
seg i takt med samfunnet ellers, men 
når vi møtes i ritualene vil den være 
den samme som den alltid har vært.

- Noen ganger lar vi oss kan-
skje skuffe av enkelte brødres 
handlinger, men Druidismens innhold 
forandres ikke av den grunn. Den er 
alltid noe å strekke seg etter, sier Bjørn 
Frode avslutningsvis.

Skrevet av: Odd Endresen , redaksjonen
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RIKS STOR SKRIVER Skrevet av: Odd Endresen, redaksjonen

RSSKR Håkon A. Skalleberg
Bror Håkon A. Skalleberg er inne i sin første 
periode som Riks Stor Embetsmann. Han ble 
valgt inn i Ordensledelsen som Riks Stor Skri-
ver på siste Riksmøte. Han sier at siden denne 
embetsoppgaven er ganske ny for ham og at 
han bare er i startfasen, så har han mye å lære 
og mye å sette seg inn i. Videre sier han at de 
utfordringene han vil få, kommer til å utvikle 
ham mye i embetet, og at kansellisten vår, 
Jan-Ole Pedersen, heldigvis er til uvurderlig 
hjelp.

Druidordenen og losjearbeid betyr mye for 
bror Håkon. - Det er hobbyen min, sier han. 
Han forteller også at han og kona har en day-
cruiser som de benytter på soldager i Viks-
fjord, Svenner- og Stavernsområdet. - Vi er så 
heldige at vi bor rett ved Seilerhytta i Larvik, 
og om sommeren er vi omgitt av hyttegjester 
og campingturister, lar han oss få vite. 

Han ble tatt opp i losje Idris i 1984, og har vært 
embetsmann på seks ulike plasser her. Deret-
ter hadde han verv i Storlosje Ra i tre perioder 
som SCM og SSKR. Så det er en engasjert og 
erfaren losjebror som i dag er RSSKR.

Bror Håkon forteller at han tidligere jobbet i 
maskinavdelingen på Felleskjøpet i Larvik, og 
at han der kom i kontakt med mange, deri-
blant ROE Ole Bjørk, som drev en gård i Hed-
rum. Bjørk og han som den gang var bror Hå-
kons svigerfar, var begge aktive brødre i Losje 
Idris. De to hadde snakket sammen og ville 
gjerne ha Håkon med i Druidordenen. 

- Min tidligere svigerfar hadde i man-
ge år vært medlem i Losje Allbota. Gjennom 
mange hyggelige lag hos dem med losje-
brødre både fra Sandefjord og Larvik ble jeg 
kjent med mange druidbrødre lenge før jeg 

selv ble en druidbror. Egentlig var det ikke 
noen stor avgjørelse å ta da jeg ble spurt om 
jeg ville bli med i Losje Idris, sier bror Håkon. 
Alle embetsvervene har vært fantastisk flotte 
år med mye lærdom for bror Håkon. Han for-
teller at det hele begynte med å sitte som 
medhjelper ved siden av Edel Erk. Han anbe-
faler alle å bli med i embetskollegiet dersom 
de blir spurt om det, for da lærer en hva losjen 
er. 
- Samtidig har man mulighet til å set-
te farge på losjen slik at andre forhåpentligvis 
trives der. Jeg har lært veldig mye om andre 
mennesker på godt og vondt ved å være em-
betsmann. Samtidig er jeg ydmyk over å få 
tillit fra brødrene til å bekle de respektive em-
beter, sier vår ferske Riks Stor Skriver.

Han sier også at noe av det han setter pris på 
er «familiefølelsen» - det å være velkommen, 
og at den følelsen er like stor i dag som den 
var da han ble innlemmet i Ordenen. 

Når man har hatt verv i storlosjen og nå i or-
densledelsen, lurer vi på om han får tid til å gå 
på møter i egen losje. Til det sier han at Losje 
Idris er hjemmet hans i ordenssammenheng. 
Han vil bestandig ha tid til å komme «hjem». 
Kanskje ikke så ofte nå som før, men brødrene 
i Losje Idris og Losje Hedera er viktige for 
ham. 

Om sin tid i storlosje Ra sier han at han tok det 
som en anerkjennelse for den innsatsen han 
hadde gjort tidligere, da han ble spurt om å bli 
Stor Ceremonimester. Han legger til at læ-
ringskurven ble enda høyere. Og fordypelsen i 
ritualene ble mer intensiv, og han så mer og 
mer hvor mye etikk som ligger i ritualene. Et-
ter hans mening er Ovatritualet det viktigste 
ritualet vi har. Der har vi Merlins læresetninger 
med de leveregler de innebærer.

- Dersom noen spør meg til råds om 
å være kandidat til storlosjen, er svaret et 
ubetinget ja, sier han uten å nøle, men at man 
må regne med at det vil gå mer tid til å besøke 
grunnlosjer. Han mener dette er en positiv ak-
tivitet, da besøk i andre losjer er lærerikt. Da 
blir man jo utrolig godt kjent med brødrene i 
storlosjeområdet. 

Tiden som Stor Skriver var veldig givende for 
bror Håkon, som sier at embetet er av en slik 
art at du kommer inn under huden på alle 
grunnlosjene i storlosjeområdet. Det var også 
slik at kontakten med kanselliet ble intensi-
vert. Rett før pandemien fikk han spørsmål fra 
Riks Stor Edel Erk om han kunne tenke seg å 
være med på å skrive håndbok for storlosjene. 
Det svarte han ja til, og det var en arbeids-
gruppe på fire brødre.  

- For meg kom det som lyn fra klar 
himmel da fortrolighetsutvalget i Ordensle-
delsen ringte og spurte om jeg kunne tenke 
meg å bli RSSKR. Jeg ble naturligvis smigret 
over et slikt tilbud. Etter å ha vært i tenkebok-
sen og involvert min kone, Gunn Tove, takket 
jeg ja i all ydmykhet. Motivasjonen for å bli 
med i Ordensledelsen er veldig stor. Jeg hå-
per å kunne bidra til å utvikle Ordenen videre. 
Samtidig vil jeg personlig tilegne meg mye 
Druidisk lærdom. Desto mer en kan og skjøn-
ner, jo mer forstår man alt man ikke kan. I dag 
er jeg to dager i uka fast på kanselliet, lar bror 
Håkon oss få vite.

Han peker på at ansvarsområdet som RSSKR 
på samme måte som SKR og SSKR, er å utføre 
skriftlige arbeider. Forskjellen er at ansvaret 
er mye større og omfattende. Som Riks Stor 
Embetsmann kan det du sier og gjør få store 
konsekvenser videre. Alt en gjør, må være vel 
gjennomtenkt. Han sier også at kommunika-
sjon fra Ordenledelsen ut til grunnlosjer og 
storlosjer og vise versa, samt til brødrene, er 
en stor og betydningsfull del av embetet. Og 
ikke minst givende og legger til

- God kommunikasjon mellom alle 
ledd er meget viktig. Vi i Ordensledelsen er 
bare brødre vi også. Ikke nøl med å ta kontakt 
hvis det behøves. Fra min tidligere jobb var 
jeg tilgjengelig 24/7, så det er bare å ta kon-
takt. Det går helt fint.

Ordenen har etablert Akademiet. Det er en 
flott måte å få engasjert flere brødre i ordens-
arbeidet på, mener bror Håkon. Han ble spurt 
av tidligere Riks Stor Bibliotekar Svein Kristi-
ansen om han kunne tenke seg å være med i 
lederopplæringsgruppen i Akademiet. Det 
takket han ja til. Håkon sier det var en fantas-
tisk flott tid med mange planleggingsmøter i 
Gamle Fredrikstad.  Som en del av Akademiet 
er IT-gruppen, som er lagt til RSSKR, som er 
utvalgsleder. Han peker på at den viktigste 
delen er Mamedo, som letter jobben til SKR og 
SSKR veldig. Mesteparten av skjemaene er 
borte. Kanselliet har også fått en lettere hver-
dag. Mamedo er etter hans mening et uvur-
derlig hjelpemiddel, og IT-gruppen jobber 
kontinuerlig med å utvikle programmet videre. 

- For at Ordenen skal bestå inn i 
fremtiden, er tilgjengelighet, brødrepleie og 
rekruttering vesentlig. Samfunnet er i stadig 
endring. Skal Ordenen overleve, må vi hele ti-
den være lydhøre for endringer, er Riks Stor 
Skrivers avslutningsord.
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RIKS STOR SKATTMESTER

RSSKM Henning Brørby
Henning Brørby er nå i gang med sin 
andre periode i Ordensledelsen – 
også denne gangen som Riks Stor 
Skattmester. Etter å ha hatt en rekke 
verv i grunnlosjen, gikk det kort tid 
før han ble spurt om å være kandidat 
til Ordensledelsen.

Han kom med i losje Syvstjernen i 
Horten i september 1998, og her har 
han sittet på en rekke embetsplasser 
siden 2002. Han var først Skriver, og 
hadde deretter to perioder som Edel 
Erk. Så var han Tjenestegjørende Old 
Erk før han igjen hadde ett år som 
Edel Erk, da daværende EE plutselig 
«gikk ut av tiden». Han har også i flere 
perioder hatt verv i Husstyret for 
Hortenslosjene. 

- Det var med ydmykhet jeg 
takket ja til å være en del av Ordenen 
vår. Med det gode samholdet og ka-
meratskapet, har det beriket mitt liv, 
sier bror Henning.

Bror Henning vokste opp på Jevnak-
er, men avtjente verneplikten i 
Horten, og her bosatte han seg etter-
på sammen med sin kone. De har tre 
voksne barn og fem barnebarn. I det 
sivile livet har bilbransjen vært hans 
arbeidsplass i alle år, og de siste seks-
ten årene har Mekonomen vært hans 
arbeidsgiver. 

Hjemplassen Jevnaker er synliggjort 
gjennom navnet «Ridder av Rands-
fjord». Fritiden brukes blant annet til 
friluftsliv, der skigåing om vinteren og 
turer i fjellet om sommeren er popu-
lært. Vi spør bror Henning om hvor-
dan det er mulig å finne fritid til seg 
selv og familien i den travle hverda-
gen han har. Han svarer at tiden ikke 
alltid strekker til med pleie av alle 
familiemedlemmer like mye, da noen 
bor i Nord-Norge, men det å gi en 
hjelpende hånd når det trengs, er 
også en pleie av familiebåndene.

For å koble helt ut fra «omverdenen», 
er det å lese krim av norske forfattere 
blitt ren terapi.

Om det å være Riks Stor Skattmester 
sier han:
- Det har vært en lærerik og 
utfordrende første periode som RS-
SKM, og med brødre som gir en hjel-
pende hånd har det vært enklere å 
løse de store oppgavene. Det å besø-
ke andre losjer gir oss embetsmenn 
så mange nye og positive inntrykk, og 
mine embetsplikter har gitt meg stør-
re forståelse av de mange grunnlosjer 
og deres måte å drive losjen på. Også 
det å bli bedre kjent med brødre i vår 
Orden gir meg mye.

Akademiet ble omtalt i forrige num-
mer av Barden, og «Grønn Stjerne» er 
underlagt RSSKM.  Denne gruppen 
favner vidt, med alt fra trivsel til bæ-
rekraft til økonomi.

Som RSSKM har han et særlig øye 
rettet mot økonomi, som er en viktig 
faktor for å ha en sunn drift av losjene 
våre. Han sier at inntektene var mini-
male under pandemien. Da var det 
mange losjer som brukte av oppspar-
te midler. Heldigvis ser dette ut til å 
bedre seg, slik at vedlikehold og ut-
leie av egne losjehus kan fortsette 
som normalt, legger han til.

Bror Henning forteller at 2017 var det 
siste året losjene fikk momskompen-
sasjon, og at senere søknader har 
blitt avslått. Han sier også at mange 
brødre i dag begunstiger sin losje 
med Grasrotandelen i Norsk Tipping. 
Dette kan gi beløp som kan oppveie 
fravær av momskompensasjon, me-
ner han. 

Ordenen har veldedighet som et vik-
tig punkt i vedtektene. Derfor er det 
viktig at vi jobber for en sterkere øko-
nomi i losjen, som skal dekke både 
daglig drift, samt å kunne yte velde-
dighet til trengende, mener bror Hen-
ning.
Bror Henning runder av intervjuet 
med å si:
- Til slutt vil jeg få rose alle de 
embetsmenn og brødre som er med 
på å bringe vår Orden videre. Sam-
hold gir styrke!

Skrevet av: Odd Endresen, redaksjonen
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STORLOSJEN AGDER

Skrevet av: OE Torgeir Aasen, SBibl SL Agder

Storlosjen Agders embetsmenn ble satt inn 20. april 2021, 
mens det meste av sosial aktivitet var begrenset av smitte-
verntiltakene under pandemien. Det ble en veldig spesiell 
oppstart, men det meste har siden da normalisert seg – hel-
digvis. Det begynner å gå mot utgangen av kollegiets peri-
ode, i mars neste år settes et nytt kollegie inn.

Storlosjemøter
Første møte forrige losjeår var Ringgradsmøte 28. septem-
ber 2022 med losje Cromlech i Arendal som vertskap. Vi fikk 
5 nye Ringbrødre dette møtet. Riks Stor Med Erk Asbjørn 
Strand var til stede på dette møtet for at Storlosjens em-
betsmenn skulle få avlagt sine løfter. Dette ble det ikke an-
ledning til forrige losjeår.

17. november 2022 var det Old Erk møte med losje Selago i 
Kristiansand som vertskap. Vi fikk hele 9 nye Old Erker for-
delt på alle 5 grunnlosjer i Agder.

Kapitelmøtet var 29. mars 2023, med Terrapax i Grimstad 
som vertskap. Vi fikk 5 nye Kapitelbrødre dette møtet.
I tillegg til disse tre møtene har vi installert nye embets-
menn i Sanden og Terrapax, tildelt 40 års veterantegn til 
SCM Kåre G. Sørensen (Selago), bistått Ordensledelsen 
med tildeling av Ordenens Fortjenestetegn i Gull til ROE 

Kjell Engervik (Celyn) og Senior Veterantegn til OE Per Da-
nielsen (Celyn) og ROE Odd Arild Nilsen (Selago). Dessuten 
har vi hatt besøkslosje hos Terrapax og Selago, samt under-
visning i alle tre Storlosjegrader med godt oppmøte og gi-
vende samtaler.

Sist, men ikke minst, ble losje Sandens 25 års jubileum feiret 
med Høytidsmøte og fest lørdag 11. mars 2023.
Det nye losjeåret vi er godt inne i regner vi med blir minst 
like innholdsrikt.

Status fra Matrikkelen
Storlosjen Agder har gjennom pandemien mistet relativt 
mange brødre, og selv om vi fortsatt opplever en del frafall 
så har tiltakene for økt rekruttering nå begynt å gi resulta-
ter for de fleste av losjene.

Siden oppstart forrige losjeår har 15 nye brødre kommet til, 
men dessverre har også 17 valgt å melde seg ut i tillegg til 4 
dødsfall. I skrivende stund er vi 235 brødre i Agder, men 
flere søknader om opptakelse er under behandling.

Oversikt utvikling antall brødre fra 1. juli 2022 til nå:

Losje Inn Ut Endring Antall

Selago, Kristiansand 5 4 +1 37

Celyn, Mandal 7 5 +2 61

Cromlech, Arendal 1 6 -5 50

Sanden, Kristiansand 2 0 +2 56

Terrapax, Grimstad 0 6 -6 31

Tiltak for økt rekruttering
Etter en lengre periode med «stang ut» i rekrutteringsarbei-
det har Selago nå virkelig fått gode resultater. På Ovat-ben-
ken må det nå gjøres plass til 7 brødre, og alle stiller på om-
trent alle møter. Dette er meget gledelig for losjen, Storlosjen 
og Ordenen!

Selago og Celyn ser resultater av digital markedsføring, og 
til tross for relativt beskjedne tiltak så har mange meldt sin 
interesse som vi trolig ikke ellers hadde nådd frem til på den 
tradisjonelle måten. Digital markedsføring skal derfor utvi-
kles videre, og resurser i Akademiets rekrutteringsutvalg 
har sagt seg villige til å bidra.
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I Mandal har Celyn også inngått et samarbeid med damelo-
sjen for å nå frem til flere enn venners venner – og vennin-
ners venninner.

Utover dette vil konkrete handlingsplaner og verktøy fra re-
krutteringsutvalget benyttes for å sikre fortsatt god rekrut-
tering.

Velgjørenhet og sosiale tiltak
Det blir nok bare mer og mer viktig at losjene gjør møtene 
og andre samlinger så tiltalende og interessant som mulig. 
Alle vet hvor mye annet det er mulig å gjøre i stedet for å 
delta i losjen, så utfordringen er å gi flest mulig lyst til å 
velge losjen så ofte som mulig.

«Utøv dyd, for den vil gi deg fred» er noe alle brødre ofte blir 
påminnet. En måte å gjøre dette på kan være velgjørenhets-
arbeid i losjen. Det føles godt å kunne gi til noen som tren-
ger – enten det er økonomisk støtte eller tid og innsats for 
brødre eller andre som trenger vår hjelp.

Et eksempel på dette er Celyn, som hvert år stiller som «gry-
tevakter» for Frelsesarmeen. Man kan ha meninger om den-
ne organisasjonen, men bidraget de hvert år gir til vanske-
ligstilte er helt uvurderlig og imponerende. 

Celyn skal ha sin del av æren for dette i Mandal. Men også 
de andre losjene i Agder jobber med lokal velgjørenhet, 
f.eks. ga Sanden 25.000 til «Hjelp Oss Å Hjelpe» i Kristi-
ansand i anledning sitt 25 års jubileum.

Sosiale tiltak på etterlosjen og ved andre anledninger har 
det vært mange av siden gjenåpningen av samfunnet. Disse 
har av og til som formål å samle inn midler til velgjørenhet i 
tillegg, som f.eks. Sanden sitt Velgjørenhetsutvalg som ved 
flere anledninger inviterer til små spaserturer i naturen 
sammen med ledsagerne, der utvalget holder pølser på ter-
mos mens egenandeler fra deltakerne går til et velgjøren-
hetsformål lokalt.

Alle losjene har eget julemøte der ledsagere og enker etter 
avdøde brødre er inviterte. Cromlech har hatt HMS-dag og 
sosialt samvær med damelosjen i Arendal, noe de ofte har 
hatt, men nå i april kommet i gang igjen etter pandemien. 
Sanden og Selago har hatt go-cart turnering og fest med 
ledsagere etter, der en vandrepokal er anskaffet, så her er 
mulighetene gode for gjentakelse. Selago har hatt bar-kurs 
på etterlosjen med Bibliotekar og mestermikser Tommy 
Holter Moi, der alle fikk lære, noen heldige fikk smake og 
alle fikk oppskrifter med seg hjem. Celyn har sitt etter hvert 
godt kjente «Hummerbord» som trekker brødre fra nært og 
fjernt, mens Terrapax har fått god gang på sitt årlige «Silde-
bord».

Kort sagt kan det gjøres omfattende, men også enkelt å gjø-
re en losjekveld til noe ekstra. Det ønsker vi å fortsette med, 
og bli bedre til.



14 BARDEN NR. 3/2023

STORLOSJEN EKER
Skrevet av: OE Knut Olav Myro, Stor Bibliotekar

Nr. 105 Storlosjen EKER Stiftet 15. april 1983 

Underlagte Grunnlosjer: Bardstjernen, Avalon, Hringar og Sølv-
stjernen. Det geografiske Eker-distriktet, i våre dager kalt Øvre og 
Nedre Eiker, omfatter områdene langs Drammenselven mellom 
Drammen og Kongsberg. Så sent som mot slutten av det 18. århun-
dre fantes det atskillige eikeskoger i området. Vi må anta at dette 
treet har vært fremtredende fra gammelt av siden det har gitt navn 
til distriktet. Hva eken står for som druidisk symbol, kjenner vi alle. 
En vakker eikekvist er det naturlige motiv i Storlosjen Ekers merke.

Tidligere besto Storlosjen Eker av syv grunnlosjer, men i 2010 ble 
det opprettet en ny Storlosje, Skiringssal som Orion ble underlagt. 
Syvstjernen og Fraxinus ble fordelt på henholdsvis Haugar og Vi-
ken.

Det ser ut til at implementeringen av Mamedo er godt i gang. Alle 
grunnlosjene bruker systemet, og det er kun små justeringer slik at 
alle brødrene får full tilgang. 

Denne høsten har storlosjen gjennomført sin årlige rundbordskon-
feranse med deltagelse fra alle embedsmennene i de fire grunnlo-
sjene. Her ble det delt inn i grupper slik at storlosjens embeds-
menn samler grunnlosjens embedsmenn til gjennomgang og 
diskusjon rundt de forskjellige oppgavene til det enkelte embete.  
Etterpå ble det tid til å sette søkelyset på rekruttering, noe som er 
godt i gang i alle grunnlosjene.

En annen årlig tradisjon er «Ekeråd» hvor alle grunnlosjens TJOE 
og EE møtes for sammen med Storlosjens embedsmenn å diskute-
re aktuelle temaer.

Det er arbeidet flere år med å få opprette en ny grunnlosje i Holme-
strand. På grunn av korona og vanskeligheter med rekruttering, er 
det fortsatt langt igjen.

Et annet arrangement som Storlosjene Borgar, Eker og Viken har 
jobbet med er: «Regional OE-samling på Østlandet 25.-26. april 
2020 i Drammen» Også her ble korona-pandemien en hindring slik 
at dette ble avlyst i denne omgang.

Losje Bardstjernen ble stiftet den 6.12.1947 og er den femte losjen 
som ble stiftet i Norge under FGDO. Vårt trivelige losjelokale er på 
Hotvet Gård i Drammen, hvor vi er en av hovedeierne, og når brø-
drene samles er det alltid god stemning. 

Losjen har i dag 40 medlemmer og etter noen års nedgang i med-
lemsmassen har det i de senere år vært en gledelig og positiv ut-
vikling. 
10. desember 2022 feiret losjen sitt 75-års jubileum på Hotvet Gård 
med mange gjester fra nær og fjærn og også fra vår vennskapslo-
sje Loge zur Bundestreue i Wolfenbüttel, Tyskland. Organisert av 
vårt Festutvalg med god hjelp fra brødre og ordensbrødre, ble det 
hilsninger og gaver overbrakt, taler holdt og god mat servert alt 
stor stemning til langt ut i de små timer. 
Men det vare flere jubileer å feire. På denne dagen hadde ROE 
Hans Øyen vært medlem i losjen i 60 år og ble for dette hedret 
gjennom at RSEE Geir-Kåre Jordheim delte ut 60-års diplomet.

F.v. RSEE Geir-Kåre Jordheim, ROE Hans Øyen, RSCM Otto Grønningen

Losje Bardstjernen har hatt som tradisjon helt fra 1963, og senere 
sammen med Losje Avalon, å donere en Friedenstanne til Wolfen-
büttel by, og 1. Advent 2022 ble den 60. Friedenstanne tent på Råd-
husplassen i Wolfenbüttel.
Vår lange historie gjennom 75 år har OE Rob Mulder presset inn 
mellom to permer i boken «Losje Bardstjernen 75 år (1947-2022)».
Så langt i år har vi også delt ut et 40-års tegn til OE Rolf Kristoffer-
sen og Veterantegn til Tj OE Odd Hogstad.

F.v. EE Asbjørn J. Eggesbø, TjOE Odd Hogstad
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Losje Bardstjernen embetskollegium. Bak f.v. Skr Hans Peter Fleischer, 
Skm Ole Selnes, Bibl Bård Vammervold, CM Trond Haug, IV Tom André Källman. 

Foran f.v. Tj OE Odd Hogstad, EE Asbjørn Eggesbø, ME Rolf Larsen

Losje Avalon stiftet 25/3-1980 av losje Bardstjernen som moder-
losje, 

Avalon holder til i Drammen i AS Druidenes hus, som vi er med-
eiere i og drifter sammen med losje Bardstjernen. Losjen avholdt 
nylig sitt ovatmøte nummer 600, og har gjennom tidene tatt opp 
179 brødre hvorav 53 er aktive i dag. Vi har innehatt to hedersdru-
ider som begge har gått bort, og som var store bidragsytere til 
losjen og ordenen. ROH Arvid Jellum og ROH Bjørn Aaby. Av mø-
ter så er Mortensgås blitt en tradisjon i Avalon. Møte avholdes 
rundt 10. november hvert år og ble introdusert 1993. Kun en gang 
har den blitt avlyst, og det var i Corona året 2020.  Losje Avalon 
har 2 døtre.  Hringar på Hønefoss som ble stiftet 11.11.1995 og 
Sølvstjernen på Kongsberg stiftet 07.10.2006.  Avalon har sammen 
med Bardstjernen også vennskapslosje i Wolfenbüttel Tyskland, 
Losje Zur Bundestreue. Hvert år siden oppstart av losjen har det 
blitt sendt ned en Julegran(Fredsgran) som har blitt tent av bor-
gemester på torget og julemarkedet i Wolfenbüttel. Hvert år rei-
ser brødre fra losjen ned og overværer tenningen og mottakelsen 
hos borgemesteren. Det har blitt knyttet gode relasjoner mellom 
brødrene. Flere treffes og omgås hverandre utenom de årlige be-
søkene. Medlems antallet har i de siste år hatt negativ utvikling så 
embetskollegiet jobber med å snu trenden og har flere aktuelle 
kandidater til ordenen som vil tas opp utover høsten og våren.

Losje Avalon embetskollegium. EE Espen Iversen, TJOE Hans Fergestad, ME 
Svend Ove Åsen, BIBL Thore Erik Grorud, SKR Yngve Schøyen Frise, SKM Pål 

Sandli, CM Lars Einar Hoel, IV Hans Petter Strand

Losje Hringar er losje nr. 36 i Norge og ble stiftet 11.11.1995 på 
Hønefoss. Losjen har i dag 51 brødre og vi er nå inne i en positiv 
vekst med flere brødre som er klare for opptak i vår orden utover 
høsten.
Ser vi litt på alderssammensetning så er Hringar i en god flyt. På 
1.grads benken er snittalder 53 og på 6.grads benken er snittalde-
ren 66 år. Velgjørenhet har gjennom vår 28 års historie vært et av 
de viktigste oppgavene for oss. Det å hjelpe andre som har behov 
for hjelp gir en god mening med å være med i losjen.
Losje Hringar er viden kjent for »rakfiskaften» hvor vi får besøk fra 
både innland og utland.
Under opprettelsen av egen Storlosje på Island reiste mange brø-
dre fra Hringar til Sagaøya for å overvære den høytidelige åpnin-
gen.
I sommerhalvåret har vi uformelle samlinger første torsdagen i 
juni, juli og august for en forfriskning og gode samtaler.

Losje Sølvstjernen på Kongsberg ble stiftet 07. oktober 2006. 
Det hadde vært forsøk på å stifte losje i Kongsberg før dette, men 
man lyktes ikke før nå. Sølvstjernens moderlosje er Losje Avalon i 
Drammen. Losjens første møtelokaler var i kjelleren på hotell Gyl-
denløve i Kongsberg. Etter noen korte år fikk man innpass på Lo-
sjegården i Kirkegata som benyttes den dag i dag. Losje Sølvstjer-
nen har alltid vært en liten losje og har i perioder vært under 20 
brødre. Likevel har losjen klamret seg fast til livets rett og opple-
ver nå vekst og medvind. Losje Sølvstjernen er kjent som 
gourmètlosje, og har flere brødre som er kokker. Dette gjenspeiles 
i fantastisk mat på alle møter. Losjen har vært aktivt med på akti-
viteter som fredsgrana til Wolfenbüttel og andre reiser og hendel-
ser i regi av vår orden. 17. januar 2018 ble losje Sølvstjernen og 
losje Fjölnir på Island vennskapslosjer. Det har vært gjennomført 
besøksreiser begge veier i årene etter dette. I 2023 dro 7 brødre 
fra Sølvstjernen til Island for å besøke losjene og vennskapslosjen 
på Island. Høsten 2023 kommer det besøk fra Island tilbake til 
Norge. Dette er i sannhet grenseløst broderskap. Sølvstjernen har 
2022 fått vind i seilene igjen hva angår vekst. 3 nye brødre kom til 
i 2022 og det ventes enda minst 3 til i 2023. 
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STORLOSJEN RA
Skrevet av: OE Øyvind Madsen, Stor Bibliotekar

Jeg vil gjerne dele en liten situasjonsrapport med dere fra 
oss i Storlosje Ra 2021-2024.
Embetskollegiet i Storlosjen RA, har nå jobbet i ca. 2år. Pga. 
Corona overtok nyvalgte embetsmenn sine plasser 20.04.21

Grunnlosjene er det viktigste vi har i Ordenen slik vi ser det, 
og da spesielt at våre «yngste» brødre i grunnlosjene blir iva-
retatt. Her må vi ta ansvar alle sammen.

Fra 1/1 til 1/9.2023 har Storlosje Ra fått 9 nye brødre. Det 
gleder oss også at våre grunnlosjer i vår/ sommer har jobbet 
med rekrutering. Vi har fått tilsammen 15 underskrifter, og 
venter bare på at losjemøtene skal starte igjen slik at kandi-
datene kan bli tatt opp i Ordenen. 

Fra 1/1 til 1/9-2023 har vi 6 utmeldinger og 4 døde i vår SL.

Vi har i losjeåret 2022-2023 gjennomført Ringmøte med 9 
resepienter og Old Erk- møte med 11 resepienter. På Kapi-
telmøtet 2023 hadde vi 6 resepienter. 

Fra venstre: EE Knut Borgar Olsen (Malva), EE Alf Gjessing (Rasa-
las), EE Odd Erling Sjøblom (Hedera), EE Øivind Madsen (Myrica) 
og EE Svein Erik Langaas (Idris)

Vi i SL- RA vil i 2024 ha en aktiv vår, da tre grunnlosjer skal 
installere nye embetsmenn. Først ute er losje Idris som in-
stallerer nye embetsmenn torsdag 29.februar. Neste losje er 
Hedra som installerer torsdag 7.mars. Til slutt losje Myrica 
mandag 11.mars. Vil her nevne at losje Myrica vil markere sin 
stiftelsesdag 23.02.1974, med 50år jubileumsfest lørdag 24.
februar 2024. 
Ny Storlosje RA, blir installert onsdag 10.april.

Jeg ønsker alle brødre rundt om i landet et riktig godt nytt 
losjeår.   

Losje Malva: losjeåret 2022-23 ved EE Knut Borgar Olsen
5/9-22: 27 brødre på møtet. Det var fokus på rekrutering 
samt at vi bør besøke andre losjer. Noen dager tidligere had-
de 6 brødre slått følge med losje Fraternitas il krepselag i 
Sverige.
19/9-22: 27 brødre på møtet hvor EE Bjørn Vidar ble gratulert 
med Ringgraden. Gjester var 2 fra Storlosjen RA og 2 fra 
Myrica.
28/10-22: 22 brødre til stede ved skalldyraften. Gjester 
Myrica 2 og Hedera 1.
31/10-22: 44 brødre til stede ved feiring av stiftelsesdag. 
Gjester: Storlosjen RA 2, Myrica 12 og Rasalas 3 brødre.
28/11-22: Storlosjen RA tildelte 40års tegn til OE Leif 
Svarstad. Utdrag fra protokollen fra bror Leif`s resepsjon 
20.09.1982 ble lest opp. Til slutt gratulerte SEE Tom Arne 
Olsen bror Leif og losje Malva med dagen. Brødre fra losjene 
Hedera, Idris, Rasalas og Myrica var også til stede og gratu-
lerte bror Leif og losje Malva.
10/12-22: Julebord var vellykket med stor oppslutning. Dans 
og moro ut i de små timer.
23/01-23: Resepsjon for en ny bror. 43 brødre til stede.
06/02-23: Druidstevne med resepsjon til Druidgraden var 36 
brødre til stede. Jan Sverre Svendsen, Håvard Hagen, Kåre 
Wold Jakobsen, Tor Runar Hofstein, Morten Westergren og 
Kjetil Ditlefsen ble godkjent og opphøyet til Druidgraden.
06/03-23: Skifte av embete. 54 brødre var til stede.

Losje Myrica skrevet av EE Øivind Madsen
33 feststemte brødre reiste 6.juni ut til det fantastiske land-
stedet til bror Svein Gunnar Madsen og «Bitten» ute på 
Kjønnøya.
Værgudene ga oss en varm og solfylt kveld helt inn i solned-

gangen. Etter en liten velkomsttale av EE Øivind Madsen, og 
Hedersdruid Svein Gunnar, ble ROE Asbjørn Strand gratulert 
med 63 års dagen med bursdagsang og pakke.
Etter at rekene ble fortært, ble vi servert kaffe og nydelig 
hjemmelaget rabarbrakake og kringle fra Bittens` hyttekjøk-
ken.
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STORLOSJEN RA

Praten gikk om løst fast rundt bordene fram til bussen hen-
tet oss kl.23:00

Takker for en fin sommerfest. Retter også en stor takk til 
bror Jens for innkjøp av reker og ditto tilbehør, og bror 
Håvard for transport av stoler. Til slutt takker jeg Svein 
Gunnar og Bitten for gjestfriheten de viser.

Losje Hedera
Julebordet i losje Hedera er ett av årets store begivenheter. 
Her er det bestandig god oppslutning blant brødre og deres 
respektive

Idris sommerfest skrevet av Bibl. Rune Wisthus
Idris sin sommerfest ble igjen en stor suksess. Rundt 30 
personer deltok og det var en god stemning med god 
anledning til å kose seg med grillmat, kaker og quiz. Fornøy-
de deltakere benyttet her anledningen til å pleie gammelt 
vennskap og bli kjent med de nye som stadig kommer til 
hos Idris.

Sommerfester hos Idris arrangeres av kollegiet og det var 
lagt ned mye arbeid i å planlegge og arrangere festen – 
spesielt skal vertskapet ved Skattmester og frue ha stor 
takk for innsatsen i forkant, da festen ble avholdt på deres 
hytte på Nalum. Et idyllisk sted med nær Brunlaneskysten 
sør for Larvik.
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no
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Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no
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Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!
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STORLOSJEN HAUGAR
Skrevet av: OE Egil Andersen, Stor Bibliotekar

Losje Sagalund gjør et fremstøt for å rekruttere nye brødre
Som en respons på Ordensledelsens oppfordring om å vise 
mer åpenhet og for å forsøke å nå nye kandidater til vår orden 
rigget Losje Sagalund til en stand på Tønsberg Torv lørdag 
den 27. mai.

Dette initiativet ble satt i gang som en direkte følge av et 
stort frafall av brødre de siste to årene, Losje Sagalund har 

mistet mange brødre på grunn av alderdom og sykdom, og 
når det i tillegg har vært noen utmeldelser under og etter 
pandemien, så måtte noe gjøres.

En komite ble nedsatt og en av tiltakene som ble vedtatt 
gjennomført var stand på torv for å spre det glade budskap.
Med værgudene på laget, med nesten skyfri himmel og med 
nyinnkjøpt banner stilte brødrene seg opp på formiddagen 
for å spre informasjon og inntrykk om det vi driver med på 
losjekveldene.

Fra høyre: TjOE Morten Arvid Berg og OE Vidar Rønnes EE Bjørn 
Schøll Kristoffersen.

Flere brødre stilte opp for å hjelpe til og det var en del interes-
se, men det store trykket uteble. Brødrene i losje Sagalund 
var fornøyde med oppmøtet og de fikk med seg noen navn på 
blokka som kanskje blir kandidater utover høsten.
Dette ble en god erfaring for brødrene og konseptet skal 
gjentas på Teie torv i juni, kanskje oppslutningen da blir enda 
bedre siden Teie Torv er nesten i bakgården til Losjene i 
Tønsberg.

 
  SV Trond Kihlstrand  SSkm Kjell Roymond Olsen  SSkr Gunnar Thoresen SCM Leiv Åge Lindstrøm 
 

  SBibl Egil Andersen  SOE Morten Teigen   SEE Jan Ødegaard  SME Johnny Abrahamsen 

IGLD VERDENSKONGRESS 2024

• Holdes i Stavanger 14. og 15. juni på Clarion Hotel Stavanger

• Mer informasjon om verdenskongressen kommer i neste nummer
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ETT ÅRS FARTSTID FOR EN UNG BROR 
Skrevet av: OE Reidar Øksnevad, redaksjonen

F.venstre: Joakim Kristoffersen og 
far Torfinn Kristoffersen

Mandag 22. August 2022 var en litt anner-
ledes aften for losje Corona i Bergen. Da ble 
en ung bror, Joakim Kristoffersen tatt opp 
som ovat. Han ble tatt opp sammen med br. 
Bjørn Olav Austgarden. 

Faddere for br. Joakim er hans far, br. Tor-
finn Kristoffersen, losje Tryggvason, med 
br. William Jenssen, Corona, som medfad-
der. Greit å ha en lokal medfadder når fad-
deren har sitt “losjehjem” i SL Rygir. Brø-
drene Torfinn og Joakim Kristoffersen kom 
inn i Lunden som far og sønn, og forlot den 
som brødre, sånn kan det gå.  
Fadder for br. Bjørn Olav er br. Helge Edgar 
Kjøndal. 

Det er ikke så veldig mange brødre som er 
tatt opp i så ung alder som br. Joakim. I og 
med at losje Corona er en forholdsvis liten 
losje, med relativt høy gjennomsnittsalder, 
er det kjekt at yngre brødre ser interesse 
og verdi av å være i vår Orden generelt, og 
i Bergen spesielt. Br. Joakim er opprinnelig 
fra Orstad på Jæren, men har gjort bergen-
ser av seg i forbindelse med jobb, og trives 
der. 

Som vi alle vet ble aldersgrensen for å bli 
tatt opp i vår Orden endret til 21 år på Riks-
møtet i vår. Så nå håper vi at det finnes nok 
“modne” 21-åringer der ute som har lyst, og 
tid, til å være med oss i Druidene. Kanskje 
artikkelen her kan være til hjelp når en skal 
rekruttere yngre brødre, være seg både 
sønner og barnebarn. 
Undertegnede har vært i kontakt med br. 
Joakim for å høre hvordan han har opplevd 
sitt første år som ung losjebror.  

Det første året ble ikke helt som han hadde 
sett for seg, da veldig mye jobbing har 

kommet i veien, samt at han har slitt med 
litt sykdom. 

Han føler seg dog veldig velkommen, og 
hans fadder (og far) har vært flink å følge 
opp. Det har også i den siste tiden blitt tatt 
opp flere, og også yngre brødre, så nå er 
han ikke den siste som ble tatt opp lenger. 
Det ble også på ett av de siste ovatmøtene 
sagt noe om å få til flere sosiale arenaer/
møter. Dette trodde han nok ville få noen 
brødre til å føle at møtene var noe en “får/
vil gjøre”, fremfor noe en “må gjøre”. (Se for 
øvrig litt mer om dette mot slutten av artik-
kelen.) 

Et annerledes, og godt argument fra en av 
våre ungdommer som vi litt mer erfarne 
brødre kanskje kan ta inn over oss? Mange 
av oss “eldre brødre” har jo allerede eta-
blert “sosiale arenaer” med flere brødre vi 
har truffet over tid, både i egen losje og an-
dre losjer.  
Videre mente br. Joakim at hans andre lo-
sjeår nok ville få større påvirkning på ham 
enn hans første år. Han var iallfall positivt 
innstilt på fortsatt å være med. 

Mht antall møter trodde han at han bare 
manglet ett møte for å være kvalifisert for 
Bardgraden. Da vil det jo åpne seg andre, 
nye, og spennende “dører” i losjelivet. 
Br. Joakim ble godt tatt imot under oppta-
kelsen, og føler han blir godt ivaretatt også 
på møtene. ´Brødrene virker alltid positive, 
og de ser meg alltid, når jeg har vært på 
møtene´, skyter han inn. 
Han føler ikke det har kommet de store 
overraskelsene gjennom sitt første losjeår, 
selv om han nok har plukket opp litt her og 
litt der. 

Det var veldig fint å se hvor godt br. Lars 
Boynton fra losje Tryggvason på Bryne, ble 
tatt imot av losjene i Bergen.  Han måtte 
noen måneder på rehabilitering på Hauke-
land, uten nettverk. Godt da å vite at uan-
sett hvor en er, så er han sikker på at vi alle, 
også han, ville blitt tatt imot like bra i vårt 
Ordenssamfunn, både i inn- og utland. 

“Jeg fikk også den glede å ta br. Lars med 
på en kjøretur i det “bergenske landskap”, 
også det urbane. En kjøretur hvor vi 
sammen fikk utforske Bergen, og samtidig 
fikk noen gode samtaler.” 

Det største møtet han har vært på i sitt før-

ste losjeår, var på, det etter hvert “berøm-
te”, hummermøtet i losje Celyn, Mandal. Det 
var kjekt, og godt å se så mange losjer 
sammen, i ett og samme møte. En flott opp-
levelse med broderskap på tvers av flere, 
både grunnlosjer, og storlosjeområder. Her 
var brødre fra storlosjene Agder, Bjørgvin 
og Rygir sine nedslagsfelt representert. 

Br. Joakim har ved flere anledninger blitt 
tilbudt transport til og fra losjemøter, og ut-
over det har han egentlig ikke “prøvd ut” 
losjevennskapet, utenom med hans fadder 
og far. Ikke det at han har følt noe stort be-
hov heller, men basert på tidligere nevnte 
opplevelse, vet han at brødrene nok ville 
stått ham i ryggen om det skulle være noe. 
Det er jo en trygghet i seg selv. 
Opplæring har han også vært gjennom, så 
han er, som sagt, straks klar for Bardgra-
den. 
Avslutningsvis ville Barden gjerne vite om 
det var andre temaer han ønsket å “bringe 
til bords”. 

Grunnet tidligere nevnte “utfordringer” 
med mye jobb og litt helseutfordringer har 
han nok ikke fått deltatt på så mange mø-
ter som han føler han burde ha deltatt på, 
for å få mest mulig ut av losjetilværelsen. 

På grunn av dette har han nok kanskje følt 
at losjen det første året har båret preg av 
noe som MÅ gjøres, noe obligatorisk han 
har følt han har måttet delta på. Hans fad-
der har vært flink til å få ham til å lage tid til 
møter, og har oppfordret ham til å gi losjen 
litt tid, kanskje godt med tid. Det håpet, og 
trodde han ville fungere, for det føltes vel-
dig godt å komme i gang igjen nå etter 
sommeren. Når han nå begynner å kjenne 
flere av brødrene, og kan kjenne dem igjen 
i den “ytre verden” vil nok losjen mer og 
mer føles som noe han FÅR og ØNSKER å 
delta på framfor noe han MÅ delta på. 

Journalistens oppsummering: Gi losjen litt 
tid, mye nytt, ikke minst for en “ungdom”! 
Vi må heller ikke undervurdere sosiale are-
naer som en kopp kaffe sammen utenom 
møtene, ei pils, en pizza, samme hva, men 
et uforpliktende treff. Andre settinger og 
sosiale arenaer gjør at vi brødre blir kjent 
med hverandre, også med andre klær på 
oss enn mørk dress og smoking. 

Barden takker br. Joakim for at han tok seg 
tid til å fortelle litt om sitt første losjeår.



20 BARDEN NR. 3/2023

Rekrutteringsutvalget har foretatt losjebesøk i forbindel-
se med rekruttering i forrige losjetermin.
Alle besøkene er gjort etter invitasjon fra enten Grunnlo-
sje eller Storlosje.
Først kalte jeg inn til Rekrutteringsmøte og opplæring i 
Storlosje Viken 15.07.23. Sekretær i utvalget bror Bjørn 
Kostamo og jeg selv presenterte rekruttering og hvordan 
vi i FGDOs rekrutteringsutvalg har ønske om hvordan det-
te skal forgå i fremtiden. Engasjementet var stort og mø-
tet ble godt mottatt av brødrene fra de fire grunnlosjene i 

Storlosjen Viken.
SEE i Storlosjen Eidsiva Sverre Brodahl, inviterte meg til 
Rundebordskonferansen på Iseng Samfunnshus utenfor 
Hamar 6. september i fjor. SSkr John Andersen og SCM 
Johan Jonhaugen fra SL Viken ble med. Det møtte 31 brø-
dre fra de fire grunnlosjene Elysium, Silva, Nemeton og 
Taiga og første del av møtet snakket vi om erfaringer fra 
Åpen Hus Dag i SL Viken og arbeidet til rekrutteringsut-
valget. Engasjementet var stort og flere gode ideer kom 
på bordet. Etter møtet har det vært et godt rekrutterings-
arbeid i både Hamar og Elverum 
SME i SL Eker Øyvind Svåsand, ønsket min deltagelse på 
rekrutteringsmøtet 18.februar på Hotvedt gård i Dram-
men. Der møtte 14 ivrige brødre fra de fire grunnlosjene 
Bardstjernen, Avalon, Hringar og Sølvstjernen. Presenta-
sjonen skapte stort engasjementet. De forskjellige grunn-
losjene ville starte med planlegging av arbeidet for å re-
kruttere nye brødre og ville diskuttere et felles åpent hus 
for losjene i Drammen, Hønefoss og Kongsberg.
SEE i SL Bjørgvin Birger Aga, ønsket besøk fra meg på 
deres årlige Rundebordskonferanse på Voss. Hele 32 brø-
dre deltok fra de fem grunnlosjene Mitras, Corona, Malus, 
Balder og Mizar. 
Det ble lagt opp til en dialog med de tilstedeværende brø-
dre. Dette skapte stor aktivitet blant brødrene. Det var 
bare positivitet å spore og iveren var stor. 

Bibliotekar i losje Allbota Alfred Nielsen, som er med i re-
krutteringsutvalget, inviterte Sekretær bror Bjørn og jeg 
til rekrutteringsmøte 16 mars i Sandefjord. 
Vi fortalte om Handlingsplan, Tiltaksplan og Verktøykas-
sen med «råd og vink» som rekrutteringskomiteen har ar-
beidet seg frem til. De 12 deltagende brødrene fra fem 
grunnlosjer var veldig interessert i våre erfaringer og flere 
ideer dukket opp. Bare det å snakke om rekruttering ten-
ner brødre og kreativiteten blomstrer.

På Kapitelmøtet i SL Eker den 14. april, ble jeg av SEE Roar 
Haug anmodet om å ha et innlegg om rekrutteringsarbei-
det i vår Orden under ordenens beste. Innlegget ble godt 
mottatt.

ROE Asbjørn Strand inviterte meg til det årlige venn-
skapslosjemøtet mellom Losje Myrica og Losje Pythag-
oras i Porsgrunn 24.april.for å snakke om rekruttering på 
ettermøtet.
Jeg informerte om erfaringer fra Åpen Hus dag i Oslo, 
samt planverket som rekrutteringsutvalget har utarbeidet 
og som både Storlosjene og Grunnlosjene kan benytte seg 
av. 

Jeg ble anmodet om å skaffe tilveie informasjonsmateriell 
og roll-ups til et loppemarked som losjene Silva og Taiga 
på Elverum arrangerte 10. og 11 juni. SCM Johan Jonhau-
gen i SL Viken og jeg var tilstede for å bistå med dette 
arrangementet. Infostanden var en sofa og et bord med 
kvinnelosjen plassert rett ved siden av oss. Dette ga 8 in-
teresserte og en direkte innmelding. 

Min erfaring etter møtene er at de gir god effekt. Vi har 
mye å lære av de enkelte losjene og rekrutteringsarbeidet 
kan tilpasses deres egen måte å gripe det an på.

I tillegg til disse møtene har flere av rekrutteringsutval-
gets medlemmer vært aktive i sine respektive grunnlosjer.

Bare det å snakke om rekruttering setter i gang prosesser, 
som sikkert vil gi oss gode resultater og god vekst frem-
over. 

Planverket til rekrutteringsutvalget bør kunne bære fruk-
ter som vi kan høste sammen i vår Orden.

Skrevet av: Charles Nyflot, SEE Viken

REKRUTTERING
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Claude Bernard Limited Edition laget kun for Ordenens brødrene!
Pris 8.490,-

 
 

 

Mekanisk ur
Safirglass
42mm
Vanntetthet 50 meter
Yellow PVD/Stainless Steel
Swiss Made - Sertifiserte
2 Års garanti og 5 Års reklamasjonsrett

Spesifikasjoner:
Laget i kun 250 eksemplarer, kun en
person per nr.
En del av inntektene for salg av
klokkene går direkte til Losjen. 
Kontakt Jan-Ole ved kanselliet eller

kanselliet@fgdo.no/3347440
tina@santrade.no/47330008

Informasjon:

       Tina ved Santrade AS for bestilling

Søndag den 10. september var det duket for Åpent Hus 
dag for tredje året på rad. Alle de tre eierlosjene i Parkvei-
en 47B, samt losje Fraxinus i Asker, stilte sammen med 
kvinnelosjen Sirora fra Birgitta Ordenen.

Vi rigget opp vårt telt og hver av de fire losjene samt kvin-
nelosjen hadde sitt presentasjonsbord med vår Intro 
brosjyre en del eksemplarer av Barden. Storlosjen Vikens 
embetsmenn plasserte seg som tidligere på terrassen, for
eventuelt å besvare mer utfyllende spørsmål fra 
eventuelle journalister og potensielle brødre.

Nytt av året var at vi viste den filmen vi hadde laget om 
Druidorden kontinuerlig på storskjerm inne i stuen. 

Vi hadde også kontinuerlig bevertning til besøkende inne 
i matsalen. 
Etter en ganske offensiv markedsføring på Facebook en 
ukes tid før arrangementet, meldte mange seg interesser-
te, ja faktisk godt over 200 personer.

Vi vet ikke hvor mange som kom, men noen ble det, og 
hver av losjene fikk 2 potensielle losjebrødre, som var så 
interesserte at de ønsker å komme på en kandidataften. 
Kvinnelosjen Sirona fikk faktisk fire på sin liste, samt
ytterlige fire interesserte. 

Alle de som skrev seg på Facebook vil bli kontaktet for 
videre oppfølging i løpet av denne måneden. Alle som bi-
dro fra Losjene Nordstjernen, Merlins-Stjerne, Pythagoras, 
Fraxinus og ikke minst fra Storlosjen Viken gjorde en god 
innsats til at arrangementet fungerte optimalt.

Skrevet av: Charles Nyflot, SEE Viken

ÅPENT HUS DAG I DRUIDENES HUS I OSLO
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FØLELSER OVERFOR LUNDEN VÅR

Da jeg var på min siste gradspassering i Tønsberg 3. no-
vember 2006, slo det meg at nå hadde det faktisk gått 20 
år siden jeg så Lunden for første gang. Da vi var på vei inn 
i Lunden, merket jeg fremdeles sitring og spenning. For-
ventningene til denne gradspasseringen var nesten like 
stor som den første gangen, selv om det var litt annerle-
des. Lunden ja – den er mektig. Det er for meg slik at en-
ten har du den eller så har du den ikke. Jeg har den, og da 
mener jeg Følelsen. Det er vanskelig å forklare, men har du 
den, så skjønner du hva jeg mener.

For 20 år siden stod jeg sammen med en veileder på utsi-
den av Lundens dør. I Lunden fikk jeg mange inntrykk. 
Forventningene var store, og jeg visste jo ikke hvorhen 
det bar. Inntrykkene tok over. Dette har festet seg rimelig 
godt fast på en hyggelig måte. 

Det har her i Lunden blitt framført utrolig mange gode inn-
legg. Jeg husker tilbake til mine første møter hvor jeg hør-
te innleggene som fortrinnsvis ble holdt av eldre brødre. 
Da tenkte jeg at det å stå der allene og holde slike innlegg, 
det tør ikke jeg. Men tiden gikk og møtene i losjen gjorde 
noe med meg og min selvfølelse. Ja, inntrykkene har blitt 
mange etter denne første kvelden. De har liksom begynt å 
legge på seg etter hvert. Det jeg mener med det, er min 
indre losje. Lunden, ritualene og symbolene er en del av 
meg – den ytre losje som skal hjelpe meg og min indre lo-
sje til å arbeide positivt med meg. Så langt tror jeg faktisk 
at flere kan spore endring. 

Når jeg hører våre sentrale leveregler, er det nesten så jeg 
får frysninger på ryggen. Slike ord henger høyt, men det er 
von i hengende snøre. Jeg har lært noe på disse 20 årene
 – det har faktisk skjedd en gradvis forandring. Hvorfor 
denne gradvise forandringen? Noen vil vel si: «Hallo du – 
det er alderen.» Jeg velger å tro at møte etter møte i Lun-
den har påvirket meg bevisst eller ubevisst i riktig retning. 
Det har styrket meg for den ytre verden. Ikke minst har 
også etterlosjen en stor betydning i det hele. Stikkord er 
brorskap og vennskap. Du vet at vennskap gir trygghet og 
trivsel, og er sannsynligvis noe av det viktigste å investere 
i. Men det å velge venner eller så heldig å bli valgt, er et 
sjansespill og kan være komplisert. Vennskap har et helt 
sett med regler og spilleregler. Går vi utenom dem mister 
vennskapet sin verdi. Forholdet går i verste fall over til å 
bli et vennskap på det ytre plan, som kan hende med en 
bror som uteblir over lang tid.

Et vennskap bør pleies med glede – ikke la det bli en 
stressfaktor eller stadig kilde til dårlig samvittighet. Nei – 
et vennskap bør derimot være med på å gjøre livet litt en-
klere å leve. En venn – det er en som er du er trygg på og 
som er trygg på deg. Her i losjen har vi en unik mulighet til 
å bygge opp vennskap, nettverk og vår selvfølelse – byg-
ge en plattform som kan gi balanse og harmoni både i fa-
milie, arbeid og mellom losjebrødrene. Personlighet er vi 
alle i besittelse av. Gir du av deg selv, vil du nok føle en 
glede ved det. Du må huske på personligheten din – den 
gå aldri ut på dato.

Skrevet av: Old Erk Jan-Erik Karlsen i losje Abaris har holdt en rekke ideelle innlegg, og med 

hans tillatelse gjengir vi et av innleggene hans. Det er noe bearbeidet av redaksjonen
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Skrevet av: Odd Endresen, redaksjonen

Druidordenen har som mål å arbeide for et verdensom-
spennende vennskap, og et virkemiddel er å ha en aktiv 
vennskapsavtale med losjer i andre land. Et slikt forhold 
mellom losjer kan ha ulikt innhold, og her beskriver vi venn-
skapsforholdet mellom losje Cynthus i Sverige og losje Fra-
ternitas i Sandefjord. 

Men først litt om de to losjene. Losje Cynthus holder til i 
Ulricehamn som ligger i Vestre Gøtaland. Cynthus er en 
gammel losje, som ble stiftet allerede i 1946. Fraternitas ble 
stiftet i 1990, og er en av i alt fire losjer i Sandefjord.

Det har i mange år vært en organisert kontakt mellom de to 
losjene. I august hvert år drar losje Fraternitas på besøk til 
sine svenske brødre til et møte med kreps på menyen. På 
nettsiden til losje Cynthus leser vi om møtet i august i år: 
Höstens möten startade traditionsenligt med kräftmöte, 
kvällen till ära hade vi besök av ett stort antal norska brö-
der från logerna i Sandefjord. Svenskene har en årlig gjen-
visitt til Losje Fraternitas i januar, der hval står på menyen.

En bror i Fraternitas forteller at vennskapsforholdet ble til 
ved at Losje Erin ble moderlosje for losje Ceres i Ulrice-
hamn. Damene der var i den forbindelse på flere besøk i 
Sandefjord, og så ble Ceres stiftet i 1990. I 1991 var de sven-
ske brødrene med damene til Sandefjord for å feire Erins 
årsfest. På denne årsfesten var første gang brødrene i San-
defjord og Ulricehamn traff hverandre. Dette var starten til 
vennskapsforholdet mellom Cynthus og Sandefjord. 

Fraternitas sender turinvitasjon til både egne brødre og an-
dre losjer. I år var det i alt 22 nordmenn som reiste til Ulrice-
hamn fra losjene Fraternitas, Allbota, Idris, Hedera, Malva 
og Cetus.

Pierre Ullmark i brödravårdsutskottet i losje Cynthus fortel-
ler i en mail til vår Riks Stor Bibliotekar: Det är ett mycket 
trevligt utbyte med många trevliga samtal och glada skratt. 
Vi hoppas att denna tradition kan fortsätta i många år till.

Edel Erk Nils Kristen Sundby i losje Fraternitas sier: Vil jo si 
at vi er blitt godt kjent med brødrene i Cynthus etter man-
ge år med besøk og gjenbesøk. Mange brødre ser på denne 
turen som et lite høydepunkt i losjesamarbeidet. Det har 
med årene stadig blitt påfyll av
interesserte deltakere på høstturen til Sverige.  

LOSJEVENNSKAP OVER LANDEGRENSER
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Eiendomstaksering
Skadetaksering

Tilstandsrapport
Byggebistand

Løiten Brænderi
Åpent alle ukas 7 dager!

En Akevisitt
Åpne forestillinger om sommeren.
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www.lbr.no - Mob: 90 18 99 05
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Storgata 13, 2408 Elverum

Tlf. butikk: 6241 2424
Mail butikk: post@sport1elverum.no

Tlf.: 62 42 66 00 / 90 77 48 75
E-post: roar.stensbye@online.no

www.averditakst.no
post@averditakst.no

55 27 90 00 - 906 21 401

T: 334 28 591 • M: 930 28 950
E-mail: post@arkonarkitekt.no
www.arkonarkitekt.com

Den norske Druidorden
Kjøpes av din Skattmester
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
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før du harfør du har
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HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS
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Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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Det er mange grunner til å være med i en losje. En av dem er 
ønsket om å bli et bedre medmenneske. De fleste av oss må 
nok erkjenne – i alle fall overfor oss selv – at vi noen ganger 
har behandlet våre medmennesker litt dårligere enn vi bur-
de. Av og til har våre valg i livet først og fremst tilgodesett 
oss selv, kanskje også på andres bekostning. 

Forskjellen mellom den vi er, og den vi innerst inne vet vi 
burde være, ligger mellom hva vi tenker og hva vi faktisk 
gjør. 
Burde vi gjort noe på en annen måte? Kjell Aukrust ble i et 
intervju mot slutten av livet spurt hva han ville ha gjort an-
nerledes hvis han fikk leve livet sitt om igjen. Han svarte: Da 
ville jeg hatt midtskill! 
Måtte vi alle ha like lite å angre på ved reisens slutt … 
Men anger alene gjør oss ikke til bedre medmennesker, og 
det er ikke et mål i seg selv å være en angrende synder. Li-
kevel er anger viktig. Tenk bare på hvor den kommer fra! Er 
ikke dette følelsen vi får når vi har lyttet for lite og for sent 
til samvittighetens stemme? 
Så hva kan vi gjøre når vi angrer på noe? Det burde sette i 
gang en prosess i oss der vi søker å lære av våre feil, for å 
gjøre det bedre neste gang. Men det finnes mye enklere al-
ternativer, dessverre …  
Minste motstands vei er, naturlig nok, lett å følge. Vi kan 
trekke på skuldrene og glemme det vi angrer på. For vi men-
nesker er gode til å ignorere. 
Eller vi kan rettferdiggjøre og rasjonalisere overfor oss selv 
hvorfor vi gjorde det vi angrer på, og så trenger vi jo ikke å 
angre lenger. 
Å resignere eller tillegge omverdenen skylden for egne dår-
lige handlinger og holdninger, å innta en offerrolle, er minste 
motstands vei. Da slipper vi å forandre på noe ved oss selv. 
Det er de andre som må ta seg sammen! Dessuten unngår vi 
ubehaget ved å ta innover oss våre litt mørkere sider. 
Men det vi ikke er bevisst på eller ikke helt vil vedkjenne 
oss, er like fullt med på å styre våre handlinger og reaksjo-
ner overfor våre medmennesker. For alle har jo en oppførsel 
og fremferd. Alle jeg omgås har en opplevelse av hvordan 
det er å ha med meg å gjøre. Alternativet til gode handlinger 
og holdninger er ikke fravær av disse. Så litt forenklet kan 
man si at velger jeg ikke aktivt det gode, så har jeg i praksis 
valgt det motsatte. 
Det er naturligvis ikke så enkelt at å velge det gode er det 
samme som å være god. Men selvbevissthet og selverkjen-
nelse er veien vi har valgt å gå for å en dag nå vårt store mål. 
Som Piet Hein sier: 
Folk som vil forbedre hele verden, kan med hell  

starte i dens sentrum og begynne med seg selv. 
I losjen er vi i det minste ikke overlatt til oss selv! Og her 
kommer vi inn på en annen grunn til å være med i en losje, 
brorskap! Den konkrete, ja nærmest fysiske følelsen  
av å virkelig tilhøre et broderskap, er nok for de fleste av oss 
en av de viktigste grunnene til at losjearbeid oppleves som 
meningsfullt og givende. 
Vårt broderskap kan det sies mye om, og det er så mangt. 
Men en ting er det i alle fall helt sikkert ikke: Det er ingen 
støpeform som skal gjøre oss alle like. Vi kommer aldri til å 
oppleve at alle er enige om alt. Men der mener jeg også vår 
styrke som Orden ligger. 
I antikkens Hellas sa filosofen Plutark dette:  
Jeg trenger ikke en venn som forandrer seg når jeg foran-
drer meg, og nikker når jeg nikker. Det kan skyggen min 
gjøre bedre. 
Vår Orden utvikles ikke av full enighet om alt. Nei, den utvi-
kles av at det stilles spørsmål ved gjeldende praksis, og at 
våre forhandlinger har en reell utveksling av ulike meninger 
og innspill. Det må være takhøyde for alle, og lov til å være 
uenige. 
Men, vi har et alminnelig løsen – et motto – som er viktig å 
ta med i betraktningen, særlig når vi er uenige om noe: En-
het, Fred og Samhold! 
Klarer vi å være uenige i EFS? Kan vi lytte til det andre sier 
– til og med når vi selv mener noe helt annet? Er vi åpne for 
å endre egen overbevisning når vi lytter til andre, nye sider 
av en sak? Klarer vi å respektere andres meninger, og stole 
på at egne meninger også blir respektert av andre? 

Jeg ser dette som nødvendige forutsetninger for vårt mot-
to. Det er en kontrast til det vi ofte erfarer i den ytre verden. 
Men her ligger en verdifull innsikt hvis våre øyne og ører er 
åpne for det. 
Jeg tror alle mennesker har behov for å kunne omgås i EFS, 
og nettopp dette er en viktig grunn til at vi driver med re-
kruttering. En ting er at alle losjer trenger å tilføres nye brø-
dre for å kunne bestå frem i tid. Men vel så viktig er at vi må 
unne de utenforstående å oppleve det vi brødre får ta del i. 
Rekruttering er ikke alltid enkelt, og de fleste losjer opplever 
før eller senere litt tørke på dette området. Jeg tror det bes-
te tiltaket alltid vil være å sørge for at brødrene som allerede 
er med, får en så god opplevelse av å gå på losjemøter, at de 
har lyst til å snakke om det i den ytre verden. Alt som ikke 
harmonerer med EFS, tror jeg vil bryte ned og forringe opp-
levelsen av å være med. Da har man kanskje heller ikke så 
lyst til å anbefale venner og kjente å søke om opptakelse? 

OM Å OMGÅES I EFS
Skrevet av: Torgeir Aasen, SBibl SL Agder
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KAPITTELGRADEN I BLINDE
Skrevet av: Yngve Schøyen Frise, Skriver losje Avalon

Lørdag 11. mai 2022 gjennomførte Storlosjen Eker, som det 
første storlosjekollegium, en resepsjon i Kapittelgraden med 
et omskrevet rituale, tilpasset blinde og svaksynte. 
SEE Roar Haug og hans embetsmenn gjorde kvelden til en 
minnerik opplevelse for vår bror Runar Kvam i losje Avalon.  

I august 2011 møtte jeg bror Runar Kvam for første gang, da 
jeg ble ansatt på samme arbeidsplass som han. 
Denne store mannen, blind på det ene øyet og med kun ca. 
20 % syn på det andre øyet lot likevel ingen ting stoppe ham 
i hverdagen. 
Som selger gikk han løs på de fleste arbeidsoppgaver uten 
at hans dårlige syn hindret ham i noe. 
 
Sakte men sikkert så bygget det seg også opp et vennskap, 
og med en etter hvert felles fritidsinteresse for Geochacing 
så begynte vi også å ferdes litt sammen også utenfor 
arbeidsplassen. 
Mye moro og mange turer har det blitt, både i jobbsammen-
heng og på privaten, og i 2017, på en tur i skogen, ble det 
første losjefrøet sådd hos Runar. Nysgjerrigheten var der, og 
etter kort tid var søkeprosessen i gang, og den 19. september 
2017 ble han tatt opp i ovatgraden i losje Avalon. 
 
På dette tidspunktet hadde han ca. 15 % syn på det ene øyet 
og fikk dermed oppleve litt av det som er å oppleve på en 
resepsjon i 1. grad, og det som skjer på etterlosjen. 
Når tiden for Bardgraden kom, så var synet nesten borte, 
men lyd og inntrykk gjorde likevel at det ble en god opplevel-
se. 
Druidgraden fikk han som helt blind, uten at vi som embets-
menn tok noe særlig høyde for at det var en blind mann som 
resipierte. 

Når kapittelgraden så nærmet seg, begynte jeg å tenke hvor-
dan dette kunne bli en god opplevelse for bror Runar. 
Som nær kollega, senere også funksjonsassistent, ledsager i 
skog og mark, og venn gjennom mange år, har jeg fått god 
opplæring i hvordan br. Runar tenker, hvordan ting fungerer 
for han og hvordan ting bør sies og gjøres for at han skal 
forstå det best mulig.  
Et kapittelrituale, slik det foreligger i dag, ville helt klart ikke 
gitt br. Runar en like god opplevelse, og forståelse, som for 

en seende. Noe som for øvrig gjelder alle våre ritualer, med 
tanke på blinde og svaksynte. 
 
Et innspill til SSKR Erik Lindseth i Storlosjen Eker, om at vi 
kanskje måtte tenke litt nytt når br. Runar skulle tas opp i 4. 
grad ble gjort. SSKR var umiddelbart enig, og SEE ble konfe-
rert som igjen tok det opp med sitt kollegium og videre med 
RSEE. Med tommel opp fra alle involverte satte SSKR og un-
dertegnede i gang prosessen med å skrive om, eller det vil si, 
tilpasse Kapittelritualet slik at det ville gi mening for en blind 
eller svaksynt. 
Jeg kan berolige alle med at ritualet på ingen måte er skrevet 
om, det er bare gjort mer forklarende slik at bror Runar i det-
te tilfellet kan danne seg sine egne bilder i hodet.   
Med gode forklaringer om hvem som har ordet, hvordan 
Lunden ser ut, hvordan embetsmenn er kledd, hvor de står i 
Lunden, hvilke symboler som finnes, og hvor også symboler 
kan holdes i hendene og kjennes på, gir en helt annen opple-
velse for resipienden.  

Etter et par utkast engasjerte et sam-
let storlosjekollegium seg i korrektur-
lesing og justeringer hvor vi samlet 
kom frem til det endelige resultatet: 
«Kapittelritualet for blinde og 
svaksynte» 

En stor honnør til Ordensledelsen, med RSSE Geir -Kåre 
Jordheim i spissen, som samtykket i tilpasningen, samt hele 
kollegiet i SLE Eker som engasjerte seg og gjennomførte ri-
tualet på en slik måte at br. Runar kunne få sin Kapittelgrad. 
Jeg vet at brødrene som var tilstede på dette møtet er enig 
med meg når jeg sier at dette ble et fantastisk flott møte, 
hvor også br. Runar sitter igjen med gode inntrykk og flotte 
minner om sin opphøyelse til 4. grad. 

Losje Avalon, og alle andre losjer som har blitt kjent med bror 
Runar, har fått god opplæring i enkle ting som gjør det lette-
re å være synshemmet i en losje. Jeg oppfordrer andre losjer 
til også å tilrettelegge for brødre med ulike handikapp. Selv 
om de kan ha vanskelig for å gå, se eller høre, kan de likevel 
være en stor ressurs for losjen. 



26 BARDEN NR. 3/2023

HIN   ÍSLENSKA DRUIDREGLA SGDR

Stofnun Ríkisstórstúku á Íslandi.
Eins og allir vita er það búið að vera í undirbúningi í nok-
kur ár að stofna Ríkisstórstúku hér á landi. Öll vinnan og 
allur sá kraftur sem fór í þennan undirbúning skilaði sér 
svo á nokkrum dögum í febrúar síðastliðnum. Þegar 
svona stór atburður eins og að stofna Ríkisstórstúku 
sem gerist nú ekki nema á margra áratuga bili og við 
Drúídar sem lifum í dag eigum sennilega ekki eftir að 
upplifa annan svona atburð meðan við lifum.  Svo það er 
svolítið merkilegt að fá að taka þátt í slíkum atburði. Að 
því tilefni bjuggumst við því, að það irði frekar gest-
kvæmt á þessum atburði hjá okkur sem raun bar vitni, 
vegna þess að það komu bræður úr nánast öllum 
heimshornum.  Það komu bræður frá Noregi, Danmörk, 
Svíþjóð, Þýskalandi, Norður Ameríku og alla leið frá Ást-
ralíu og það getur vel verið að löndin hafi verið fleiri en 
þetta var það sem ég veit fyrir víst.

Gullni Hringurinn. 
Nokkrum dögum fyrir stofndaginn var hringt í mig og 
ég beðin að taka að mér fararstjórn í rútuferð sem átti 
að fara fimmtudaginn 23. febrúar með nokkra erlenda 
bræður sem voru að koma útaf stofnhátíðinni. Ég taldi 
það alveg sjálfsagt og hlakkaði bara til að fá að takast 
við slíkt verkefni. Það er nú þannig að eitt af því að vera 
Drúídi er sá æðislegi munaður að fá að kynnast erlen-
dum bræðrum í heimsóknum til annara landa eða taka á 
móti bræðrum sem koma hingað til okkar.  Búið var að 
panta rútu og var meiningin að fara hinn svokallaða 
Gullna hring.

Mæting á Fosshóteli kl. 8:30 og byrjaði ég á að fara yfir 
þá dagskrá með bílstjóranum sem ég hafði sett saman 
daginn áður. Ekki má gleyma hinum fararstjóranum ho-
num Gunnari Kristinssyni úr Fjölni sem reyndist mikill 
happafengur því bróðir Gunnar er mikill tungumála-
maður og tók fyrirvaralaust við þegar mín erlenda tun-
ga brást eða átti ekki orð eins og maðurinn sagði. Þegar 
allir voru komnir inn í bíl rétt um níu leitið og búnir að 
borga farið var ekkert annað að gera en að halda af stað 
með þennan myndarlega fjölþjóða flokk Drúída á vit 
íslenskrar náttúru.

Almannagjá. 
Fyrsti áfangastaður, Þingvellir Almannagjá, Hakið.  

Allir út hér og svo göngum 
við niður tröppurnar þegar 
við höfum lokið við að njóta 
úsýnissins. Smátt og smátt 
tíndust bræður aftur í rútuna 
sem beið okkar á planinu fyrir 

neðan. Næsti áfangastaður Gullfoss. Sami háttur var 
hafður á hér allir út við þjónustumiðstöðina fyrir ofan og 
rútan fór svo niður fyrir og beið okkar þar.

Eftir myndatökur og smá spjall aftur í rútuna og nú skal 
stefnan tekin á Geysi. Þangað vorum við komnir um há-
degisbil og eftir að hafa séð Strokk blása nokkrum sin-
num ákváðum við að nú væri kominn tími til að fá eitt-
hvað að borða. Eftir matinn var síðan haldið af stað  og 
stefnan tekin á sýninguna í Hellisheiðarvirkjun. Á leiðin-
ni þangað hafði ég hringt í virkjunina og boðað komu 
okkar og þegar við lentum tók á móti okkur starfmaður 
sýningarinnar og leiddi hópinn í gegnum alla sýninguna 
og höfðu hinir erlendu bræður mjög gaman að því að sjá 
þessa merkilegu virkjun og sjá með eignin augum hver-
nig samspil gufu og vatns er umbreytt í hreina raforku 
eða heitt vatn sem við njótum hér á stór-Reykjavíkur-
svæðinu.

Á heimleiðinni reyndum við að fræða gestina um flest 
sem að augum bar, eins og Nýja bæinn á Selfossi, Hvera-
gereði og Reykjadalinn, Allar pípurnar á Hellisheiðinni, 
Litlu kaffistofuna og að síðustu allar heitavatns holur-
nar sem urðu á leið okkar í gegnum Reykjavík  á Fosshó-
tel við Þórunnartún.

Samantekt. Sævar Líndal stOE í stúkunni Janus
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Allt sem við veitum athygli vex og dafnar - þannig er það 
með vináttuna - hún er ekki sjálfgefin eða sjálfsögð en þegar 
við setjum tíma og athygli í að styrkja vináttu, þá eflist hún og 
stækkar. Upplifun okkar á fundum í okkar eigin stúkum og 
öðrum - byggja á góðum samskiptum, að sýna öðrum áhuga, 
heyra hvað sagt er, bregðast við í jákvæðum anda býr til 
góðan grunn fyrir sterka vináttu. Að upplifa í gegnum samve-
ru góðvild, stuðning og traust er þar af leiðandi góður leiðar-
vísir að jákvæðri upplifun og sannri vináttu. 
Nú þegar við erum orðnir sjálfstæðir frá Noregi höfum við 
enn skýrari fókus á aðal markmið okkar. Við ættum að gera, 
hver og einn, áætlun um að heimsækja bræður okkar erlen-
dis og ekki síður hér heima. Það er þroskandi að heimsækja 
ólíkar stúkur í ólíku umhverfi. Bara það að fara á fund í anna-
ri stúku en okkar eigin veitir okkur uppörvun. Formfasti fun-
durinn er ólíkur milli stúkna þó svo að hann byggist eins upp 
samkvæmt handriti. Það eru alltaf einhverjar áherslu breytin-
gar sem áhugavert er að upplifa. Tónlist, lýsing og atferli allt 
á fundinum getur verið þannig breytilegt á milli stúkna - að 
magnað er að taka eftir. Og svo á eftirfundum og undir 
bræðramáltíð okkar höfum við verið duglegir að taka fyrir 
ýmis málefni, bæði drúídísk og almenns eðlis sem sameina 
okkur. Svo er endalaus flóra bræðra sem gaman og upplíf-
gandi eða að hitta, taka spjallið með og byggja upp eða styr-
kja vináttu.  

Heimurinn allur er i raun og veru ekki svo stór, jafnvel þó að 
við komum frá öðrum löndum og raunar öðrum heimsálfum 
og með ólíkan bakgrunn - þá er svo miklu meira sem samei-
nar okkur en sundrar. Það er ómetanlegt að vera hluti af svo-
na félagsskap eins og okkar, Drúídar, þegar kemur að því að 
kynnast fólki, bræðrum og mökum. Gegnum árin höfum við 
verið óhræddir við að stíga út fyrir þægindarammann og tjá 
okkur á jákvæðan og uppbyggilegan hátt. Það verður svo til 

þess að ólíkir einstaklingar fara að tala saman og finna flöt á 
því að styrkja vináttuböndin, skiptast á skoðunum og deila 
hugmyndum. Við, Drúídar á Íslandi, hofum verið duglegir að 
heimsækja vini okkar og bræður í öðrum löndum og þá sér-
staklega í Noregi. Það er ómetanlegt að hafa aðgang að svo 
uppbyggilegri og góðri vináttu.

Undanfarin tvö ár höfum við á Íslandi haldið stóra fundi, ann-
ars vegar 25 ára afmæli Janusar og þar með Drúída á Íslandi 
og hins vegar stofnun Hinnar Íslensku Drúíd Reglu, HÍDR. Við 
vorum svo heppnir að margir höfðu áhuga á að koma og 
samgleðjast með okkur. Á þessum fundum voru samankom-
nir bræður frá 7 löndum og þremur heimsálfum þ.e.a.s. frá 
Ástralíu, Bandaríkjunum, Þýskalandi, Svíþjóð, Danmörku og 
Noregi ásamt okkur Íslendingum. Þessi mikli fjöldi bræðra frá 
ólíkum löndum sannar það að okkur hefur tekist að styrkja 
vináttuböndin vítt og breytt um heiminn. Með svona 
heimsóknum á milli landa erum við í raun að uppfylla fyrstu 
grein og aðalmarkmið laga SGDR, þ.e.a.s. að þróa og þroska 
hugarfar okkar og vinna að vináttu þvert á landamæri. 

Heimur okkar Drúída er margbreytilegur. Hann er bæði stór 
og lítill. Hann er stór því undursamleg upplifun okkar verður 
oft svo sterk á vel heppnuðum fundum. Og hann er lítill því 
framsetning okkar og upplifun samanstefndur af ótal smáa-
triðum sem raðað er saman á ákveðinn hátt til þess að full-
komna verkið. Og að hitta vini sína og bræður við þessar frá-
bæru aðstæður er ómetanlegt. Að gefa sér tíma til þess að 
staldra við, hlusta með hjartanu og skilja - er mikilvægt í 
vináttunni. Góðir vinir eru ekki á hverju strái, við skulum ein-
beita okkur að því að vera góðir vinir – þannig verður lífið 
skemmtilegra og vinátta okkar bræðra endurnærist!

Með bróður- og vinarkveðju í EFS
ROE Atli Ingvarsson

HUGLEIÐING UM VINÁTTU 
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Sosiale medier har blitt en del av samfunnet vi lever i, og for

mange mennesker en naturlig del av kommunikasjon med andre 

mennesker. 

For tidligere generasjoner av losjebrødre var dette et ukjent 

begrep. Utviklingen har de siste årene gått svært fort og 

Ordenslov og Håndbøker har ikke rukket å bli oppdatert. De 

sosiale mediene og bruken av dem forandrer seg også svært 

fort. Det vil derfor være umulig å lage detaljerte retningslinjer for 

hvordan vi som Orden og den enkelte bror skal opptre i disse 

mediene.   

Ordenen har ikke noe ønske om å regulere den enkelte brors liv. 

Vår Ordenslov og våre ritualer gir oss imidlertid mange 

formaninger om hvordan vi skal opptre i den ytre verden. Så får 

det være opp til den enkelte å vurdere sine egne handlinger. 

Det vil allikevel være nødvendig å ha noen regler rundt dette:

•  Det skal sendes søknad til Ordensledelsen v/Kanselliet der-

som losjenavn og Ordensnavn skal brukes i navn på grupper.

•  Grupper som er forbeholdt medlemmer skal være lukket, og 

kun for medlemmer. Nye medlemmer skal godkjennes av 

administrator. Administrator er også ansvarlig for at personer 

som ikke lenger er medlemmer, blir slettet.

•  Oppretting av åpne grupper som også kan leses av uinnvidde 

skal godkjennes av Ordensledelse.

•  Bilder av losjebrødre skal kun brukes i lukkede grupper. (Det 

kan være brødre om av ulike årsaker ikke ønsker sitt medlem-

skap offentliggjort.) 

Det er mange brødre som er aktive brukere av sosiale medier. 

For den enkelte bror kan det være verdt å merke seg følgende:

•  Publisering av personbilder skal godkjennes av den/de som er 

avbildet.

•  Vi er ikke bare privatpersoner, vi er også losjebrødre. 

•  Hvordan fremstår vi? (Som medlemmer av en «tur og 

festklubb» eller medlemmer av et ordenssamfunn med etiske og 

åndelige verdier.)

•  Hvordan ønsker vi å fremstå? (Som bedre medmennesker?)

•  Hva med de av våre brødre som ikke har tilgang eller bruker 

sosiale medier. Blir de holdt utenfor?

•  Ting som blir publisert blir aldri borte selv om det slettes. (Det 

uttalte ord kan aldri tas tilbake.)

•  Det er klokt å tenke seg om to ganger før noe publiseres på 

nettet.

Når det brukes riktig og med omtanke kan sosiale medier være 

et godt bidrag til utviklingen av vår Orden og vårt brorskap.

Brukt uten omtanke kan det gi omverdenen et inntrykk av oss 

som vi ikke ønsker.

SOSIALE MEDIER SYKKELAKSJONEN 2023
Skrevet av: OE Reidar Øksnevad - redaksjonen

Bare en liten oppsummering av sluttresultatet av 
Sykkelaksjonen 2023.  

Som Barden tidligere har skrevet om, så har br. Øystein 
Dahl, Celyn også i år syklet Nordkapp – Lindesnes til 
inntekt for Barnekreftforeningen. Tidligere år har turen 
gått motsatt vei. 

I motsetning til når målgang var på Nordkapp, var det nå 
hundrevis av venner, kjente, kolleger, kjente som ukjente 
som møtte opp i hopetall, både langs veien på de siste 
milene, men også på Lindesnes fyr. 

I år ble det samlet inn kr 1.846.754,-. Imponerende, kan 
ikke si annet enn det. De to foregående årene er det blitt 
samlet inn til sammen litt over 2 millioner kroner. 
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NAVN FØDT OPPTATT LOSJE STORLOSJE

Atle Rasmussen 25.07.1963 28.08.2023 Corona Bjørgvin

Christian Didrik Gamborg Brenna 23.10.1990 28.08.2023 Corona Bjørgvin

Tim Alexander Wolden 28.07.1992 30.08.2023 Merlins-Stjerne Viken

Christoffer Tveraaen 25.12.1992 30.08.2023 Merlins-Stjerne Viken

Bjørn Tranekjær 27.06.1962 04.09.2023 Nemeton Eidsiva

Erlend Sandvik 24.07.1960 05.09.2023 Sagalund Haugar

Tage Gullstrand 04.12.1968 05.09.2023 Sagalund Haugar

Tobias Riis-Gjertsen 27.08.1992 06.09.2023 Cetus Skiringssal

Erik Riis Moen 19.04.1965 06.09.2023 Cetus Skiringssal

Jarle Ørnebo 20.08.1970 06.09.2023 Nordstjernen Viken

Ståle Sonberg 28.10.1964 06.09.2023 Nordstjernen Viken

Alexander Storbråten Galankin 04.08.1982 06.09.2023 Nordstjernen Viken

Øystein Hokstad 25.01.1972 06.09.2023 Nordstjernen Viken

Marius Olaussen 21.07.1987 07.09.2023 Silva Eidsiva

Børge Mickelson 02.09.1956 07.09.2023 Silva Eidsiva

Jøran Mannvik 14.01.1983 07.09.2023 Silva Eidsiva

Kjell A Holbek 02.11.1959 07.09.2023 Selago Agder

Paul Erik Sørensen 16.11.1993 07.09.2023 Celyn Agder

Øystein Pedersen 08.04.1983 07.09.2023 Celyn Agder

Daniel Dahl Støle 29.03.1997 07.09.2023 Celyn Agder

Thorstein Einar Gran 28.06.1988 07.09.2023 Eken Skiringssal

Bjørn Eriksen 01.07.1969 07.09.2023 Eken Skiringssal

Arve Bergan 18.06.1951 12.09.2023 Pythagoras Viken

Erik Berg 30.09.1986 14.09.2023 Nidaros Dovre

Thomas Eriksen Crosta 18.05.1982 14.09.2023 Nidaros Dovre

Tor Jørgen Sivertsen 06.06.1963 14.09.2023 Nidaros Dovre

NAVN FØDT OPPTATT LOSJE RIKSSTORLOSJE

Jóhann Bjarni Júlíusson 12.10.1963 12.09.2023 Gaia SGDR

Jósteinn Snorrason 30.11.1969 12.09.2023 Gaia SGDR

Ingólfur Kristjánsson 20.03.1990 12.09.2023 Gaia SGDR

Jón Berg Reynisson 01.01.1983 12.09.2023 Gaia SGDR

NYOPPTATTE 
BRØDRE

Ved SEE Harald Juliussen
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90 i år
Cromlech Kjell Vidar Thorbjørnsen 20.11.1933

Idris Jan Albert Barth-Nilsen 11.12.1933

85 i år
Nemeton Arne Pedersen 08.10.1938

Kriton Åge Wilhelm Hansen 11.10.1938
Abaris Karl Normann Johansen 25.10.1938

Abaris Steinar Jenssen 08.11.1938

Pastos Knut Åge Sveen 17.11.1938

Fraternitas Finn Moe Johannesen 19.12.1938

Ovatstjernen Per Andreas Engelsen 28.12.1938

80 i år
Elysium Tor Olaf Nes 19.10.1943

Silva Thorbjørn Johannessen 20.10.1943

Syvstjernen Gunnar Auensen 21.10.1943

Corona Alf Wiggo Johnsen 25.10.1943

Plenydd Kjell Kristiansen 01.11.1943

Myrica Jan-Otto Jonassen 02.11.1943
Rasalas Per Halvor Tveitan 07.11.1943

Malva Arne Johan Øvrum 17.11.1943

Avalon Kåre Nordgård 17.11.1943

Jadar Gunnar Kluge 01.12.1943

Druidstjernen Rolf Willy Olsen 03.12.1943

Druidstjernen Per Kristian Skar 12.12.1943

Jadar Johan Stiegler 13.12.1943

Jadar Per Voll 22.12.1943

Kriton Kåre Magnor Foss 30.12.1943

75 i år
Malva Bernt Petter Jørgensen 05.10.1948
Pythagoras Per Arne Andreassen 10.10.1948
Skjalgsson Kåre Laupstad 15.10.1948
Cromlech Bjørn Gjeruld Liane 17.10.1948
Bardstjernen Jan Martin Monsen 21.10.1948
Kriton Jan Knapskog 25.10.1948
Corona Karstein Fjeldstad 28.10.1948
Phoenix Stein Einar Auno 12.11.1948
Ovatstjernen Finn Kåre Dyrø 19.11.1948
Cetus Steinar Didriksen 28.11.1948
Fraxinus Bjørn Christiansen 30.11.1948
Silva Knut Nilssveen 03.12.1948
Belenus Odd Arne Lian 05.12.1948

Belenus Terje Ingebrigt Eriksen 22.12.1948
Cygnus Per Kolbjørn Bjørseth 27.12.1948
Merlins-Stjerne Arne Gunnulfsen 29.12.1948

70 i år
Sagalund Tor Stokness 12.10.1953

Cygnus Roar Larsen Mustorp 24.10.1953

Cygnus Tor Arne Rudsengen 28.10.1953

Celyn Thomas Kjær 31.10.1953

Hringar Roger Fagervold 01.11.1953

Sagalund Svein Granøe 01.11.1953

Celyn Ivar Seland 07.11.1953

Idris Petter Lie 04.12.1953

Pythagoras Jostein Skjørberg 05.12.1953

Orion Oddvar Lindland 09.12.1953

60 i år
Sagalund Tom Nordhaug 01.10.1963
Misteltein Michael Ryan 07.10.1963
Celyn Ove Hestad 13.10.1963
Taiga Tom Ophus 16.10.1963
Silva Ole Tom Olastuen 20.10.1963
Pythagoras Harald Simon Sundby 26.10.1963
Pythagoras Runar Pettersen 26.10.1963
Fjölnir Atli Ingvarsson 28.10.1963
Merlins-Stjerne Trond Kåre Hagen 31.10.1963
Celyn Esben Holmegård Winje 14.11.1963
Druidborgen Ken Falleth 23.11.1963
Avalon Per Ivar Frise 23.11.1963
Avalon Svend Ove Aasen 03.12.1963
Cromlech Torbjørn Håland 05.12.1963
Sølvstjernen Erik Heimdal Iversen 11.12.1963

50 i år
Syvstjernen Aleksander Houge 03.10.1973
Nordstjernen Frank Egil Øyerhavn Jensen 12.10.1973

Syvstjernen Øystein Lunde 16.10.1973

Selago Ivar Narvestad 14.12.1973

Hedera Thorbjørn Andersen 20.12.1973

40 i år
Elysium Thomas Aure 15.11.1983

Hedera Steinar Mcshane Eriksen 24.11.1983

30 i år
Celyn Paul Erik Sørensen 16.11.1993

70 i år
Janus Einar Ágústsson 24.11.1953

Fjölnir Hallgrimur Pétur 16.10.1953
Janus Óli Friðgeir Halldórsson 07.11.1953
Janus Ómar Sigurðsson 18.11.1953

60 i år
Fjölnir Ari Grétar Björnsson 23.11.1963

Fjölnir Atli Ingvarsson 28.10.1963
Gaia Jóhann Bjarni Júlíusson 12.10.1963

50 i år
Fjölnir Halldór Antonsson 11.11.1973



NAVN GRAD FØDT OPPTATT DØD LOSJE SL

Trygve Ekhaugen OE 22.11.1940 08.03.2004 30.05.2023 Kriton Borgar

Heinz Nyhuus OE 25.03.1942 20.09.1993 08.06.2023 Ovatstjernen Borgar

Jan Richard Eskedal OE 28.10.1944 27.03.2003 17.06.2023 Hedera Ra

Ole Johan Westbye OE 20.07.1945 12.02.1987 22.06.2023 Cromlech Agder

Thormod Korneliussen OE 25.04.1936 31.03.1976 27.06.2023 Allbota Haugar

Odd Christian Bohlin OE 19.09.1943 23.02.1999 28.06.2023 Sagalund Haugar

Ove-Johan Kvitblik B 11.08.1957 24.01.2018 30.06.2023 Custos Borgar

Reidulf Sander Stenbakk OE 05.06.1939 06.01.1970 14.07.2023 Druidstjernen Haugar

Orvar A. Næss ROE 25.10.1922 16.03.1960 21.07.2023 Pythagoras Viken

Svein Studsrød OE 13.03.1934 18.10.1994 23.07.2023 Druidstjernen Haugar

Aage Smeby OE 16.03.1940 17.02.2003 29.07.2023 Nemeton Eidsiva

Emil Sørli OE 13.11.1925 30.10.1984 30.07.2023 Misteltein Skiringssal

Sverre Stokker Holtan R 24.08.1957 09.02.1995 01.08.2023 Ram Borgar

Hans Sigvart Solberg OE 27.11.1929 08.10.1987 04.08.2023 Ram Borgar

Asbjørn Åge Stensland OE 28.01.1935 16.02.1967 05.08.2023 Mithras Bjørgvin

Svein Halvard Skjalg OE 01.12.1934 19.01.1995 07.08.2023 Fraternitas Skiringssal

Jan Olav Trygvesen R 22.07.1949 24.04.2014 13.08.2023 Eken Skiringssal

Thor-Arne Stenberg R 13.07.1944 13.10.1988 13.08.2023 Pastos Dovre

Trond Johansen K 05.12.1957 02.04.2002 13.08.2023 Orion Skiringssal

Ulf Rones ROE 19.06.1933 03.04.1963 16.08.2023 Merlins-Stjerne Viken

Arvid Hein Johansen OE 07.08.1943 18.10.1972 17.08.2023 Syvstjernen Haugar

Knut Zinke OE 15.04.1944 09.11.1972 21.08.2023 Myrica Ra

Alf Oskar Johansen OE 25.05.1946 18.10.1972 24.08.2023 Syvstjernen Haugar

DØDSFALL

Vi lyser fred over våre brødres minne.
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Aase Begravelsesbyrå
Reevegen 34, 4340 Bryne
Telefon: 51 48 20 00
E-post: arild@aase-begravelse.no
Web: www.aase-begravelse.no

post@jaertek.no
+47 51 77 98 00
jaertek.no

Vi gir industrien konkurransekraft 
gjennom riktig teknologi
CAD – CAM – Dokumentkontroll – HR-system
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